
Oficerowie chHijscy 
szkolą się w RFNOburzenie i protesty niektó- środowisk socjaluemokra- rczr.ych wywołał ujawniony oecnie ze na uczelniach wojskowych Bundeswehry przy gotowującyeh wyższe Kadry ^wódfze, szkoleni są także >cerow:e junty chilijskiej. Deputowany SPD D. Schnizel opowiedział złożenie w tej prawie interpelacji w Bun­destagu i domagał się zaniecha rra tych usług ze strony Bun­deswehry na rzecz antydemo­kratycznego reżimu w Chile.PAP
„Gawęda" 

w Białym Domu 
Kilkudziesięcioosobowy harcerski 

zespół „Gawęda” z Warszawy, 
Który odbywa podróż po Stanach 
Zjednoczonych i Kanadzie, zwie­
si w czasie pobytu w Wa­
szyngtonie Biały Dom. U wejścia 
do gmachu członkom zespołu prze 
kazano pozdrowienia i życzenie mi 
jego pobytu w USA wyrażone 
przez prezydenta Geralda Forda i 
jego małżonkę. (PAP)

W ciągu trzech dni obroty
wartości 170 milionów złotych

Choć Międzynarodowe Targi Jesienne w Poznaniu speł­
niają głównie rolę polskiego eksportowego okna wysta­
wowego, ocenom, rozmowom i pertraktacjom towarzyszą 
także umowy handlowe. Jak zdołano dotąd podliczyć, w cią 
»u pierwszych trzech targowych dni zawarte kontrakty 
eksportowe i importowe wynoszą 170,5 min zł dew.

Powitanie na Okęciu

Pferwsza w Polsce
wizyta delegacji 

greckiego parlamentuNa zaproszenie PrezydiumSejmu PRL — 10 bm. przyby- “ la do Polski z kilkudniową wi i! zytą 9-osobow?. delegacja par- 4! lamentu Republiki Grecji na 
li

czele z deputowanym Aristidisem Kalantzakosem. Jest to pierwsza wizyta delegacji par lamentu Grecji w naszym kra a w jej skład wchodzą de­putowani reprezentujący róż­ne partie polityczne. Są oni także członkami utworzonej niedawno grecko-polskiej gruPy parlamentarnej.Program wizyty przewiduję spotkania i rozmowy gości z Posłami na Sejm oraz przed- '. stawicielami życia państwowe i gospodarczego- Oprócz warszawy, członkowie dolega jii odwiedzą Katowice, Kra- i Gdańsk.Na lotnisku Okęcie w War- szawie delegację witali: wice- ®«szałek sejmu Andrzej Wer 
। Posłowie, przedstawicie-5 Przemówieniach na lotni u A. Werblan i A. Kalantza SfOs Wskazali na przyjazne i im Ztle uczucia łączące na- y Polski i Grecji. Podkreś- C £rzF tym znaczenie wizy- , ’Która jest dobrym począt- kiem 

3;I r'w - współpracy parlamen- , °^u krajów i wyrazili d®.0 nanie, że przyczyni się fo,1? Zaci^nienia stosunków stronnych. (PAP)
Sesja Unii 

MypaiiameniarnejUcząca się w stoli Brytanii sesja Unii MięWrl yUnU SeS“a UnU MiQ PraCę rnentarnei rozpoczęła komisjach: problemówbezpieczeństwa J^j^owego i rozbroje-5^1 Drnki-----y P1 społecznych i, czych; zagadnień ży- ^arAarnentarrieg0 * kwestii jatę ych oraz praw człowie- lafoi^oriów zależnych i za a l” »̂ njO’ 10w zaieznycn i za licznych, oroWe- ^y. ^tałcenia, nauki i kul- ?acj V owóęh dni dele .grupp^' i?kty entamych omówią pro ■ „ rez°-ucji i wniosą dou /^Prawki.12 Wd U-C^e Podane zostaną esnia, a więc w ostat­ki, (Pąd ses^ Pocl głosowa-

Z Helsinek do Warszawy

Przekazano E Gienkowi kopię
Wielkiej Karty Pokoju"

10 bm. w Salj Matejkowskiej Sejmu odbyła się uroczystość 
przekazania I sekretarzowi KC PZPR Edwardowi Gierkowi 
uwierzytelnionej kopii aktu końcowego Konferencji Bezpie­
czeństwa i Współpracy w Europie. Dokument ten, którego 
oryginał za zgodą wszystkich stron złożony został na prze­
chowanie w miejscu jego podpisania — Helsinkach, przeka­
zał w imieniu rządu swego kraju ambasador Republiki Fin-
landij w Polsce, Juha OIavi

Rzecz jasna więcej tu sprze dajemy niż kupujemy. Kon­trakty eksoortowe wyniosły dotychczas 100 min zł Handlujemy też głównie jami socjalistycznymi — jemne targowe obroty 
de w. z kra wza- wy-niosły dotąd ponad 140 min zł de w.W minionych dniach obroty Ciechu wyniosły 6,6 min zł dew., są to m. in. farmaceu-

Dokończenie na str. 2

Na zdjęciu: stoisko polskiego 
przemysłu lekkiego.

Fot. — CAF

Spotkanie w Moskwie
Członek Biura Politycznego, se-

kretarz KC KPZR F. Kułaków 
spotkał się w Moskwie z człon­
kiem Biura Politycznego, sekreta 
nem KC WSPR K. Nemethem i 
wicepremierem Węgier G. Szeke- 
rem. W czasie spotkania, omówio 
no zagadnienia dalszego rozwoju 
współpracy obu krajów, w tym 
współpracy w rolnictwie.

Rocznica śmierci M. Wańkowicza
W pierwszą rocznicę śmierć] Mel 

chiora Wańkowicza, przypadającą 
18 bm. miłośnicy jego twórczości 
złożyli wiązanki kwiatów na gro 
bie pisarza. W imieniu Związku 
Literatów Polskich wieniec złoży­
ła delegacja pisarzy z prezesem 
oddziału warszawskiego ZLP . Les­
ławem Bartelskim.

Montonen.W uroczystości uczestniczyli: przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński, prezes Ra­dy Ministrów Piotr Jarosze­wicz, marszałek Sejmu Stani­sław Gucwa i minister spraw zagranicznych Stefan Olszow­ski.,Przekazana Polsce przez Fin landię tzw. „Zielona księga” zawiera pełny tekst postanj- wień końcowych konferencji, określających podstawowe za­sady bezpieczeństwa i współ­pracy na naszym kontynen­cie. Dokument ten zyskał so­bie miano wielkiej karty poko ju w Europie.„Zielona księga” zawiera tekst aktu końcowego KB(WE w sześciu językach, które by­ły oficjalnymi językami kon­ferencji. Po tekście — na osob nych kartach — widnieje fac- simile podpisów 35 przewodni­czących delegacji krajów ucze­stniczących w konferencji, a wśród nich podpis Edwarda Gierka — przewodniczącego delegacji polskiej.Przekazując dokument kon­ferencji, amb. Montorien przy pomniał podpisanie w dniu 1

Rozmowy egipsko izraelskie
W środę rano po raz trzeci spot 

kali się w Genewie członkowie 
delegacji wojskowych Egiptu i 
Izraela omawiający szczegółowe 
kwestie rozdzielenia wojsk na Pół 
wyspie Synajskim. Podobnie jak 
w poprzednich spotkaniach roz­
mowom przewodniczył przedstawi 
ciel Pokojowych Sił Zbrojnych 
ONZ na Bliskim Wschodzie gen. 
E. Siilasvuo.

Kongres żywnościowy w SFRJ
W środę w Nowym Sadzie rozpo 

czął obrady pierwszy kongres po­
święcony produkcji żywności. Od­
bywa się on pod patronatem pre 
zydenta SFRJ, J. B. Tito. W 3- 
dniowych obradach weźmie udział 
ponad 2000 specjalistów. Wygłoszo 
nych lub zgłoszonych do dokuinen 
tów kongresu będzie ok. 320 refe 
ratów.

z

H. Asad w Bratysławie
Przebywający w Czechosłowacji 
wizytą oficjalną prezydent Syrii

H. Asad, w środę w trzecim dniu 

sierpnia br. dokumentu koń­cowego konferencji przez przed stawicieli 33 krajów europej­skich oraz USA j Kapady, pod kreślając, że w tym uroczy­stym momencie oczy narodów Europy i świata zwrócone by­ły na mężów stanu składają­cych podpisy pod tym donio­słym dokumentem.Polska uczestniczyła i przy­czyniła się w sposób szczegól­nie aktywny i owocny do prac konferencji — powiedział da­lej amb. Montonen. Finlandia jest dumna z tego, że konfe­rencja rozpoczęła się i zakoń­czyła na jej ziemi. Uczyniliśmy wszystko, co w naszej mocy, dla pomyślnego zakończenia obrad.Panie pierwszy sekretarzu, proszę przyjąć ten fundamen­talny i doniosły dokument, k#ó rego jest pan jednym z sygna­tariuszy.Zwracając się do ambasado­ra Finlandii Edward Gierek powiedział: pragnę w imieniu najwyższych władz Polski Lu dowej podziękować panu, a za pana pośrednictwem, rządowi Finlandii i jej prezydentowi panu Urho Kekkonenowi za do ręczenie Polsce kopii tego waż­nego dokumentu. Chciałbym 4 równocześnie jeszcze rą? ser- ’ decznie pogratulować panu pre zydentowi Kekkonenowi, rzą­dowi Finlandii za wspaniałą organizację tej wielkiej kon­ferencji, będącej doniosłym wy darzeniem nie tylko dla nasze­go kontynentu ale — mam na­dzieję — również dla świata.Szczególnie aktywnie praco­waliśmy w ostatniej fazie przy gotowań do konferencji w Hel­sinkach. Przez z górą dwa la­ta nasi przedstawicilele, wspól­nie z przedstawicielami innych państw, w szczególności zaś państw socjalistycznych oraz Finlandii aktywnie pracowali nad poszczególnym-i sformuło­waniami, tak aby możliwe by­ły do przyjęcia przez wszyst­kie państwa, a równocześnie nie traciły nic ze swej war­tości, ze swej pryncypialności.Podpisując ten akt w imiie- niu narodu polskiego, który nas do tego upoważnił, byłem w pełni przeświadczony, że Polacy będą z tego dokumen­tu zadowoleni. Uczynimy wszy stko. ażeby jego postanowie­nia były konsekwentnie reali­zowane. (PAP)
swojego pobytu, udał się w 
warzystwie premiera CSRS 
Sztrougala i ministra spraw 
granicznych B. Chnioupka do 
licy Słowacji, Bratysławy.

to-

sto-

Rezolucja WłPK
Na posiedzeniu kierownictwa 

Włoskiej Partii Komunistycznej 
Przyjęto rezolucję, która stwier­
dza że po wyborach administra­
cyjnych (15—16 lipca) w większości 
okręgów wyborczych powstała 
nowa sytuacja polityczna. Dzięki 
jedności działania komunistów i 
Socjalistów siły lewicowe biorą 
obecnie udział w kierowania licz 
nymi ważnymi dziedzinami życia 
—prowincjami i miastami kraju, 
podkreśla dokument. Nowe wła­
dze — wskazuje rezolucja — mu­
szą wypracować nowe metody za­
rządzania tak, aby uzdrowić życie 
gospodarcze, polityczne i społecz­
ne kraju.

Ćwiczenia NATO
W środę na obszarze Danii pro­

wadzone były ćwiczenia lotnictwa 
wojskowego krajów NATO, któ­

Polska — Holandia 4:1 (2:0)

Wicemistrzowie świata
rozgromieni w Chorzowie

Ponad 70 tys. widzów wypełniło Stadion Śląski w Chorzo­
wie, by obserwować pojedynek eliminacyjny piłkarskich Mi­
strzostw Europy Polska — Ho landia. Zwyciężyli Polacy 4:1!O godz. 17.30 angielski arbi­ter Patrick Patridge dał znak rozpoczęcia pojedynku biało- czerwonych z pomarańczowy­mi. Drużyny rozpoczęły mecz w składach:
Polska: Jan Tomaszewski _ An­

toni Szymanowski, Mirosław Bul- 
zacki, Władysław żmuda, Henryk 
Wawrowski — Zygmunt Maszczyk, 
Kazimierz Deyna, Henryk Kas- 
perczak — Grzegorz Lato, Andrzej 
Szarmach, Robert Gadocha.

Holandia: Jan Van Beveren — 
Willem Suurbier, Niels Overweg, 
Andrie Van Kraay, Ruud Kroi — 
Johann Neeskens, Willem Van Ha- 
negem, Wim Jańsen, Rene Van der
Kerkhof, Johann Cruyff, 
Van der Kuylen.

Pojedynek z Holendrami

WiUy

nasi
piłkarze rozpoczęli w doskonałym 
stylu. Już w pierwszych 5 minu­
tach przeprowadzili trzy groźne 
ataki. Bramkarz holenderski był w 
opałach. Przewaga zespołu pol­
skiego ukoronowana została w 14 
min. bramką zdobytą przez Grze­
gorza Lato.

Utrata bramki nie zdezorganizo­
wała jednak świetnego zespołu ho­
lenderskiego, który zaczął syste­
matycznie zwiększać tempo 1 przej 
tnować inicjatywę. W 20 i 26 min. 
ped bramką Tomaszewskiego były 
niebezpieczne sytuacje.

W 40 min. bodsko opuścił wsku­
tek kontuzji Neeskens. Polacy wy­
korzystali przewagę liczebną i ru­
szyli do ataku. W 44 min. Gadocha 
po solowym rajdzie podwyższył 

‘ Wyńtk no 2:0 dl< Polski.
Drugą połowę spotkania Holen­

drzy rozpoczęli w nieco zmienio­
nym składzie. Na lewej pomocy

Ultimatum
korsykańskich
autonomistówPo tygodniu spokoju naKorsyce ugrupowania autono­mistów dały znów znać o so­bie. Tzw. „Komitet antyrepre- syjny” wystosował ultimatum do rządu francuskiego, w któ­rym domaga się uwolnienia wszystkich uczestników zajść w Alerij j Bastii. Komitet żą­da, aby uwolnienie to nastąpi­ło nie później niż w piątek 12 września wieczorem, jednakże nie precyzuje jakiego rodzaju akcje podejmie, w wypadku od mowy ze strony władz pary­skich. Decyzje w tej sprawie powezmą zapewne delegaci lo­kalnych komitetów, którzy zbiorą się w piątek wieczorem w Ajaccio. (PAP)

rym nadano kryptonim „Brown 
falcon”. Uczestniczą w ńicb eska­
dry USA, RFN, W. Brytanii, Bel­
gii, Holandii, Danii i Norwegii.

Cholera w Indonezji
Agencja Antara poinformowała, 

iż w miejscowości Outbrak w śród 
kowej części Jawy zmarły na cho 
Terę 63 osoby.

I. Amin n Papieża
Przebywający z prywatną wizy­

tę we Włoszech prezydent Ugandy, 
lei Amin Dada, został przyjęty w 
środę 18 bm. przez papieża Pawła 
VI na prywatnej audiencji. We 
wtorek prezvdent Am’n s-^kał s’ę 

z prezydentem Włoch Gioranni 
Leone.

Van Hanegema zastąpił Ruud 
Geels. Nasi przeciwnicy ruszyli do 
huraganowych ataków. W tym 
okresie doskonale spisywała się 
jednak polska ofensywa. Napór , 
Holendrów nie zraził reprezentan­
tów Polski, którzy nadal prowadzi 
li otwartą grę. W 62 min. piękne 
dośrodkowanie z prawej strony 
przejął Szarmach i podwyższył wy 
nik na 3:0 dla Polski.

Dokończenie na str. 4

W Portugalii

Ostatnie konsultacje 
przed powołaniem rząduDesygnowany na premiera admirał Pinheiro de Azevedo kontynuował we wtorek wielo stronne konsultacje, mające na celu utworzenie nowego rządu koalicyjnego w Portu­galii. Oczekuje się, że skład gabinetu zostanie Dodany w środę. Do czwartku będzie pełnić swe funkcje piąty rząd tymczasowy, kierowany przez Vasco Goncalvesa. Nowy gabi net składać się będzie z przed stawicieli Ruchu Sił Zbroj­nych, partii komunistycznej, socjalistycznej i ludowo-demo kratycznej.Admirał Pinheiro de Aze- vedo wystąpił we wtorek przed kamerami telewizji. Oznaj­mił, że w nowym rządzie bę­dą reprezentowane wszystkie cztery kierunki polityczne wy stępujące w Ruchu Sił Zbroj­nych: skrajnie lewicowy, ko­munistyczny i dwa umiarkowane.„Umiarkowani” kierunkiRuchuSił Zbrojnych dzielą się na tych, którzy popierają ideę ponadpartyjnej hegemonii ar­mii i tych, którzy opowiadają się za przyznaniem większej roli partiom oolitycznym.Prezydent Francisco da Co- sta Gomes spotkał się w środę z sekretarzem generalnym Por tugalskiej Partii Komunistycz nej Alvaro Cunhalem i szefem Partii Socjalistycznej Mario Soaresem. Omawiano kwestie składu nowego rządu na czele którego stanie Jose PineheiroAzevedo. (PAP)de

Nowa loteria
na Centrum

Zdrowia Dziecka13 września zainaugurowana zostanie loteria Polskiego Mo­nopolu Loteryjnego pn. „Ex- press”. Całkowity dochód z tej loterii przeznaczony jest na pomnożenie środków prze­znaczonych na budowę pom-Centrumnika - szpitalaZdrowia Dziecka.Losy — w cenie 10 złotych — sprzedawane będą od sobo- klubachty w kioskach„Ruchu” na terenie całego kra ju. Tam też wywieszone zosta ną tabele z numerami wygry­wających losów.Co trzeci Ic-s tej loterii wy­grywa. Na wygrane przezna­czono ponad 120 milionów zł. Wszystkie wygrane są pienięż ne, a najwyższe wynoszą po 20 000 zł. Nowością tej loterii jest to, że wygrane do wyso­kości 500 złotych włącznie wy płacane będą natychmiast w kioskach lub w klubach „Ruchu”. Natomiast wyższe wygrane w terenowych od­działach RSW ,.Prasa — Książ ka — Ruch” • (PAP)



2 lata rządów Junty wojskowej Polska - NRD Trwają starcia w Libanie

Solidarność z walką 
narodu chilijskiego

Dalszy rozwój współpracy
10 bm. w przededniu drugiej rocznicy obalenia rządu jed­

ności narodowej w Chile Centralna Kaua Związków Za­
wodowych podjęła oświadczenie, w którym w imieniu ru­
chu zawodowego i wszystkich ludzi pracy Polski Ludowej 
— wyraża swą internacjonalistyczną solidarność i pełne po 
parcie dla walki prowadzonej przez ludzi pracy Chile i ich 
Jednościową Centralę Związkową CUT — o przywrócenie 
swobód konstytucyjnych, praw demokratycznych i związ­
kowych, o wyzwolenie swego kraju spod władzy faszystów 
skiej zbrodniczej junty.Od dwóch lat rozbrzmiewa coraz potężniej w całym postę powym świecie głos stanowcze go protestu przeciwko rządom bezprawia i terroru narzucone go przez juntę Pinocheta na­rodowi chilijskiemu.Masy pracujące świata stają w obronie zagrożonego życia patriotów chilijskich, w tymżycia Luisa Corvlana se-kretarza generalnego KP Chi­le.Polski ruch zawodowy, wraz z wszystkimi ludźmi pracy zdecydowanie potępia krwawy terror w Chile oraz stanow­czo domaga się położenia kre su tej zbrodniczej działalnoś­ci, niezwłocznego uwolnienia wszystkich więźniów politycz­nych — patriotów chilijskich i przywrócenia pełnych swo­bód demokratycznych i związ kowych w Chile.

patriotów, wyrazili 10 bm. tak że robętnicy Zakładów Mecha nicznych „Ursus”. Załoga ser decznie powitała przybyłych na wiec solidarnościowy przed stawicieli grupy uchodźców chilijskich przebywających w naszym kraju. W podjętej re­zolucji załoga „Ursusa” soli­daryzuje się z głosem postę­powej opinii publicznej całe­go świata — domagającej się zaprzestania zbrodni junty fa-

Wczoraj odbyły się w Warszawie rozmowy delegacji go­
spodarczej NRD i Polski nt. rozwoju współpracy gospodar­
czej i naukowo-technicznej w najbliższych latach.Delegacji przewodniczyli: ze strony polskiej wiceprezes Ra dy Ministrów PRL, przewodni czący Komisji Planowania — Mieczysław Jagielski, zaś ze strony NRD zastępca przewód niczącego Rady Ministrów NRD, przewodniczący Państwo wej Komisji Planowania — Gerhard Schuerer.Na zakończenie rozmów pod pisano wspólny protokół o wy nikach koordynacji planów go spodarczych PRL i NRD na la­ta 1976—80. Podpisy pod doku mentem złożyli obaj wicepre­mierzy.

sowy rządu, wicemin. Włodzi­mierz Janiurek, środowe roz­mowy oraz podpisany przez obu wicepremierów protokół mają doniosłe znaczenie dla dalszego wszechstronnego roz­woju współpracy pomiędzy Polską i NRD.Opierając się na uchwałach KC PZPR i KC SED oraz na ustaleniach przyjętych przezdelegacje party jno-rządowe

W środę w Warszawie od­było się spotkanie działaczy Polskieęo Komitetu Solidarnóś ci z Narodem Chile z grupą uchodźców tego kraju, którzy w Polsce uzyskali azyl poli­tyczny. Na spotkaniu przed­stawiono dokumenty między­narodowej komisji zajmują­cej się badaniem zbrodni chi lijskiej junty wojskowej. O- pracowała ona m. in. listę z nazwiskami 41 oficerów junty, oskarżonych o zbrodnie prze­ciwko ludzkości i własnemu

przywrócenia Jak oświadczył rzecznik prawolności w Chile. (PAP)szystowskiej

Ofiarna praca konińskich załóg

14 przedsiębiorstw 
wykonało pięciolatkęnarodowi. Na czele listy duje się przywódca junty August Pinochet.

☆Solidarność z narodem
znaj gen. W województwie konińskim
chi-lijskim, poparcie dla wszyst­kich prześladowanych w Chile

Swiadkowie
poszukiwani

Okręgowa Komisja Badania 
Zbrodni Hitlerowskich w Zielo­
nej Górze prowadzi śledztwo w 
sprawie zamordowania latem 1943 
reku w miejscowości Orth (obecnie 
Kraj Związkowy Niederdonau, 
Republika Austrii) polskiego robot 
n.ka przymusowego Stanisława Ma­
ja, lat około 25.

W dotychczasowym postępowa­
niu stwierdzono, że świadkami do­
konanej zbrodni byli polscy robot 
nicy z okolicznych wiosek Leo- 
poldsdorf 1 Graenserndorf, przy 
musowo ściągnięci na miejsce 
egzekucji.

Wzywa się wszystkie osoby, któ 
rym znane są okoliczności śmier­
ci Stanisława Maja oraz rodzinę 
zamordowanego o pisemne zgła­
szanie się pod adresem tutejszej 
Komisji: al.' Niepodległości nr 28, 
65-042 Zielona Góra, (na)

pomyślnie realizowane są bie­żące zadania ostatniego roku mijającej pięciolatki. Produk­cja sprzedana przemysłu wzro sła tu w ciągu ośmiu miesięcy br. o 16,2 procent w porówna­niu do analogicznego okresu ubr., przy czym w 69,1 prgeen tach osiągnięte to zostało wzrostem wydajności pracy. Potwierdza to m. in. mniejszy — niż produkcji — wzrost za­trudnienia w tym okresie o 5 procent.W budownictwie wartość pro dukcji podstawowej zwiększy ła się w tym samym czasie o 12,7 procent, przy wzroście za­trudnienia o 5-9 procent.Na te wyniki wpływ wywar ła aktywna postawa niektórych załóg w ciągu .roku. Już czter­naście z nich zgłosiło wykona­nie zadań całej pięciolatki i do końca br. dostarczą dodatko­wą produkcję lub usługi. Nale żą do nich m. in.: Huta Alumi nium, Zakłady Naprawcze Prze mysłu Węgla Brunatnego w Koninie, kopalnia „Kłodawa”, Zakłady Wyrobów Sanitar­nych oraz fabryka „Korund” w Kole, przedsiębiorstwa prze

mysłu terenowego w Koninie i Turku.Ofiarność tutejszych załóg, dokumentowana wpierw zobo wiązaniami na cześć VII Zjazdu partii, potwierdzona została skrupulatną realizacją danego słowa. W przemyśle, na ogólną wartość zobowiązań w wyso­kości 146,8 min zł wykonano dotąd dodatkową produkcję za 88,7 min zł, z czego około 32 min zł stanowi produkcja ryn kowa. W budownictwie nato­miast na 20,5 min zobowiązań, wykonano ich za 9 mln> a po nadto czyny społeczne i po­rządkowe wartości 600 000 zł.(zs)

e W Środzie w województwie 
poznańskim wydarzyły się wczo­
raj dwa tragiczne wypadki. Kie­
rowca „Fiata” Franciszek G. na 
przejściu dla pieszych najechał na 
7-letnią Romanę W. Po przewiezie­
niu do szpitala dziecko zmarło. 
Drugi wypadek to tragiczna 
śmierć na miejscu 8-letniego Wal­
demara D. Uczepił on się, w dro­
dze do szkoły, przyczepy ciągnika 
„Ursus” 1 wpadł pod ciągnik.

e W Poznaniu jak noinformowa 
li oficerowie dyżurni straży po­
żarnych i Milicji Obywatelskiej do 
późnych godzin wieczornych pano­
wał spokój. Nawet kibice, prze­
jawiający z okazji wielkich wyda­
rzeń sportowych „szczególną” ra­
dość wczoraj świętowali zwycię­
stwo polskiej drużyny w sposób 
kulturalny.

„Totek" płaci
P. P. Totalizator Sportowy za­

wiadamia. że w zakładach Dużego 
z dnia 7 września 1975 r. 

stwierdzono:
Losowanie I: 1 rozw. z 5 traf, 

prem. — wygrana 1.000.009 zł; 77 
rozw. z 5 traf, zwykł. — wygr. po 
około 23.000 zł; 5.574 rozw. z 4 traf.

Bardzo niebezpieczna 
sytuacja 

w Irlandii PółnocnejW środę policja odnalazła na jednej z ulic w Belfaście zwłoki 67-letniego mężczyzny wyznania katolickiego. Otrzy­mał on postrzał w głowę. Przypuszcza się, że była to ko lejna akcja ekstremistów pro­testanckich. W tym samym rejonie zastrzelony został w po niedziałek 20-letni mężczyzna.Do ważnego wydarzenia do­szło na froncie politycznym. William Craig zrezygnował z przywództwa 14-osobowej gru

PRL i NRD pod przewod­nictwem I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i I se­kretarza KC SED Ericha Ho­neckera w czerwcu 1974 r. i maju 1975 r. — uzgodniono w trakcie koordynacji narodo­wych planów gospodarczych główne kierunki pogłębiania wzajemnych kontaktów gospo darczych i naukowo-technicz­nych, a także wielkość dostaw towarów do 1980 r. Stwarza po temu sprzyjające przesłanki po myślny, rozwój społeczno-eko­nomiczny PRL i NRD.W toku rozmów stwierdzono, że osiągnięty stan współpracy stanowi istotny element przy­gotowania pięcioletnich pla­nów rozwoju gospodarki PRL i NRD, jak również realizacji kompleksowego programu so­cjalistycznej integracji gospo­darczej krajów członkowskich RWPG.Pomiędzy Polską i NRD za­warto już określone umowy międzynarodowe i porozumie nia resortowe, które przyczy­nią się do przyspieszenia postę pu naukowo-technicznego, koor dynacji inwestycji w wybra­nych dziedzinach oraz rozsze­rzenia wzajemnych dostaw to warów i usług. Dotyczy to m. in. wspólnej przędzalni ba wełny „Przyjaźń” w Polsce i wieloletnich dostaw przędzy bawełnianej do NRD oraz współpracy przy budowie w NRD zakładu produkcyjnego wysokowartościowych składni ków paszowych i wieloletnich dostaw tych wyrobów do Pol ski. Wielkie znaczenie mają uzgodnione przedsięwzięcia do tyczące wieloletniej kooperacji i wzajemnych dostaw takich produktów chemicznych, jak dwusiarczek węgla, chlor, po lichlorek winylu. propylen, chlorek winylu i filmy koloro we.Na podstawie „Wieloletniego programu współpracy nauko­wej i naukowo-technicznej mię dzy PRL i NRD” dokonano wy boru kompleksowych tema­tów współpracy w badaniach stosowanych i pracach rozwo­jowych, które mają na celu bardziej efektywne wykorzy­stanie zasobów surowcowych, unowocześnienie produkcji, rozwój nowych wyrobów i technologii, a także zacieśnie­nie współpracy w rolnictwie,

przemyśle spożywczym, ochro nie środowiska i zdrowia,W wyniku koordynacji pla­nów uzgodniono, że wzajemne dostawy towarów i usług wzrosną w stosunku do bieżą­cego pięciolecia o około 53 procent. Dostawy maszyn i urządzeń, które decydują o dy namice wymiany towarowej będą podwojone. Powiększone zostaną dostawy z NRD ma­szyn włókienniczych, maszyn rolniczych, pomp i sprężarek, urządzeń dla automatyzacji oraz urządzeń optycznych. Pol ska zwiększy eksport przy­czep niskopodwoziowych, urzą dzeń kontrolno-pomiarowych i sterujących, maszyn budowla nych, urządzeń elektronicz­nych i kompletnych obiektów przemysłowych.Na podstawie z górą 100 umów względnie porozumień, które już zawarto bądź przygo towano, udział wyrobów obję tych specjalizacją i koopera­cją. zwiększy się do 1980 r. w ogólnej wymianie towarowej przemysłu maszynowego dookoło 35 procent, słu chemicznego procent.W dziedzinie
zaś przemy- do około 46surowcowejuzgodniono dostawy węgla kamiennego, koksu, węgla brunatnego i siarki do NRD oraz soli potasowej do Polski, a także wzajemne dostawy wyrobów chemicznych. W dzie dżinie hutnictwa kontynuowa na i rozszerzana będzie wy­miana specjalnych gatunków wyrobów walcowanych.Przewiduje się dalszy wzrost wzajemnych dostaw artyku­łów konsumpcyjnych, co przy czyni się do polepszenia zaopa trzenia ludności i rozszerzenia asortymentu towarów rynko­wych w obu krajach. (PAP)

Nadal groźba 
wojny domowejZ doniesień agencji praco, wych wynika, że rząd libański jest zdecydowany wysłać dzińły wojskowe do półnOcn ' go Libanu, aby położyć walkom między muzułmana m* i chrześcijanami. Walki t' toczą się od kilku dni w rejo, nie miast Tripolj i Zghorta. W czwartek władze libańskie ma ją ogłosić nadzwyczajne posU nięcia zmierzające do opan0. wania sytuacji w tych stach.Jednakże premier Karami wyraził obawy, że wkroczenia do akcji wojska, którego do. wództwo składa się w większo ści z wojskowych wyznania chrześcijańskiego, mogłoby do prowadzić do powstania lud. ności muzułmańskiej a następ nie do wojny domowej. Zda­niem obserwatorów, nastąp m. in. zmiana na stanowisku naczelnego dowódcy Libań. •^kich Sił Zbrojnych, k^re p. becnie zajmuje gen. Iskander Chanem (chrześcijanin).Tymczasem w nocy z- wtór ku na środę w rejonie T-ripok i Zghorty trwały starcia zbrój ne między ugrupowaniami chrześcijańskimi i muzułmań- skimi. Obie strony użyły moź dzierzy, rakiet, bro-ni maszy­nowej i granatów. W wyniku walk uległo zniszczeniu lub us^od^iu ponad 300 domó^ i sklepów.Do nowych walk doszło w środę rano w mieście Tripoli między ugrupowaniami muzuł­mańskimi i chrześcijańskimi.W związku z walkami toczą cymi się już od kilku dni w tym drugim pod wzglądem liczby ludności mieście kraju (100 000 ) zebrał się w środąga binet libański, aby podjąć de­cyzję w sprawie kroków ma jących zapobiec dalszemu roz lewowi krwi. (PAP)

W ciągu trzech dni obroty 
wartości 170 milionów złotych

Dokończenie ze str. 1 tyki sprzedane Rumunii i le-karstwa kupione w ZSRR, Ju gosławii oraz W. Brytanii. Pa­ged sprzedał ostatnio partię mebli do RFN, a Polcoop — tamże kasztany. Obroty centra li Agromet-Motoimport wynio­sły dotychczas 14 min zł dew.: sprzedał on do RFN części ma­szyn rolniczych, opryskiwacze ciągnikowe do CSRS i inne ma szyny do NRD, kunuiąc za­razem 100 kombajnów buracza nych w NRD.Dużą partię cebuli dostarczy Hortex do W. Brytanii; nato­miast Coopexim — wyroby wi klinowe i ze słomy, które też trafią do RFN i Szwecji. Cen trala Varimex zawarła poro­zumienie kooperacyjne z CSRS na dostawę smarowniczek,
py protestanckiej

□ SODA
Zachmurzenie małe lub umiar­

kowane, miejscami zwłaszcza na 
zachodzie duże, z przelotnymi opa 
darni. Temperatura minimalna od 
5 do 10 stopni, maksymalna od 20 
do 24 stopni.
iHmmmmmnm&iiaioi

Dzisiejszy sarwls informacyjny 
opracował: Andrzej Skrzypczak

STRONA

— wygr. po 484 zł; 
3 traf. — wygr. po

Losowanie II: 61
— wygr. po około

116.858 rozw. z 
24 zł.
rozw. z 5 traf.
51.500 zł; 4.468

tycznej ‘ ,,Vanguard’Partii Unionis- Postępowej
Aresztowanie domniemanych 
porywaczy Petera Lorenza

konstytucyjnym,w zgromadzeniuktórego
rozw. z 4 traf. — wygr. po 1.058 zł; 
165.336 rozw. z 3 traf. — wygr. po 
74 zł.

Pohadto na wylosowaną koń­
cówce banderoli dla kuponów opla 
conych na dwa losowania kwotą 
od 35 zł wzwyż dotychczas stwier­
dzono: sześciocyfrową nr 173057 — 
2 kupony — premie do 200.000 zł; 
pieciocyfrowa nr 76057 — 8 kupo­
nów — premie r>o 50.000 zł; cztero­
cyfrową nr 6057 — 99 kuponów — 
premie no 5.000 zł- trzycyfrową nr 
057 — 1.095 kuoonów — eremie no 
500 zł: dwucyfrową nr 57 — 10.519 
kuoonów — premie po 50 zł.

Z uwagi na okres reklamacyjny 
(7 dni) wysokość wyższych wygra­
nych może ulec zmianie.

Następne dwa losowania Toto- 
Lotka odbędą s;e w dniu 14. 9. 1975 
r. w studio TVP w Warszawie.

pierwsze posiedzenie ma od­być się w czwartek. Craig stwierdził, że jest to wyraz pro testu przeciwko decyzji ze^ rwania rozmów z przedstawi­cielami ludności katolickiej podjętej przez przywódców partii protestanckich. Pozosta­nie on jednak nadal orzywód- cą partii „Vanguard” zatrzy­ma swój mandat członka par lamentu w Londynie. Inny czołowy polityk protestancki, Brian Faulkner określił sytua cię w Irlandii Północnej jako „bardzo niebezpieczną” i stwierdził, że grozi ona wybu­chem wojny domowej. (PAP)

9 bm. policja zachodniober- lińska aresztowała przypusz­czalnych porywaczy przewod­niczącego CDU w tym mieś­cie, Petera Lorenza. Został on uprowadzony w końcu lutego br. przez anarchistów, którzy po spełnieniu wszystkich ich żadań uwolnili Lorenza. 27-let ni Ralf Reinders, 31-letnia In­gę Vitt i 23-letnia Juliane Plambeck zostali całkowicie za skoczeni i nie stawiali oporu. W mieszkaniu przy Birkbuch- strasse 48 w dzielnicy Steg- litz, gdzie nastąpiło aresztowa nie, znaleziono pistolety, około 1.000 sztuk amunicji i 18 kos­tek dynamitu.Po uwolnieniu Lorenza po-

lic ja opublikowała listę 8 na­zwisk, przypuszczalnych po­rywaczy. Jeden z tej listy, Till Meyer został przed kilkoma dniami postrzelony przez poli cję i schwytany. Innego z przypuszczalnych sprawców, Wernera Saubera policjanci za strzelili w Kolonii.W związku z poszukiwaniem sprawców uprowadzenia Lo­renza policja przeszukała 4.400 domów i około 10.000 piwnic. Dziennik „Die Welt” z 10 bm. informuje, że podej­rzana o udział w uprowadze­niu Lorenza, Angelę Luther widziano ostatnio przed amba sad^ RFN w Oslo. (PAP)

kontrakt ten przyniósł jej 1,5 min zł dew. Zarazem impor­tować ona będzie z Francji partię urządzeń chłodniczych.
♦Po raz pierwszy zaprezen­towali się oficjalnie polskim dziennikarzom wystawcy por­tugalscy. O ich udziale w MTJ poinformował radca Am­basady Portugalii Luis Nono de Meneses Cordeiro. Kraj t®n chce rozwijać kontakty han­dlowe z Polska. Obecna ekspo zycja Portugalii nie odzwier­ciedla jeszcze w pełni możli­wości eksportowych, które dziedzinie wyrobów konsump cyjnych stanowią m. in- ce, przetwory rybne, 2 celuloza i papier, wina i K rek.Obecne wzajemne stosun gospodarcze rozwijają sig * f oparciu o zawartą umo^? z , Polską. Przewiduje ona hP- współpracę w budowie i re montach statków. Portugal pragnie też importować pos^ węgiel, prezentując już na na szym rynku m. in. wino, o ce i korek.

KRONIKA TARGOWA * 
♦ Wczoraj zapozna«ał* siępo- 
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WYTYCZONĄ DROGĄ (3)

PRYMAT
Dalekosiężne cele polityki partii pozosta- ją niezmienne. Koncentrują się one,- zwłaszcza od VI Zjazdu PZPR przed nie spełna czterema laty — wokół człowieka i jego spraw materialnych f duchowych. Prze­widują środki i działania, dla których wyż­sza jakość życia trzydziestoczteromilio- nowego narodu jest kryterium nadrzędnym. Choć Wytyczne na VII Zjazd PZPR są doku­mentem partyjnym, ich realizacja kształto­wać będzie, przez najbliższe lata, los indywi­dualny i zbiorowy wszystkich Polaków. De­cydować będzie również o naszej przyszłości j miejscu Polski w świecie.Na poprawę warunków życia, które mają przecież zasadniczy wpływ na ludzkie posta­wy i które mogą stymulować wyzwalanie twórczych sił narodu — składa się wiele ele­mentów. Wytyczne uwzględniają najważniej­sze z nich. Możemy więc podjąć próbę przed­stawienia sobie, choćby w ogólnych zarysach, obrazu życia społeczeństwa, które tworzyć będziemy — wypełniając program VII Zjazdu żywą treścią — po upływie następnego pię­ciolecia.Będzie to społeczeństwo zamożniejsze, przede wszystkim dzięki dalszemu realnemu wzrostowi dochodów pieniężnych ludności. Z trybuny XVIII Plenum KC PZPR premier mówił o wzroście średniej płacy w roku 1980 do 4500 zł, to jest o 1000 zł więcej niż obec­nie i dwa razy więcej niż w roku 1970. Wzro­sną również płace najniższe. Tym, którym przewidywania te wydają się wygórowane, warto przypomnieć, że 18-procentowy wskaź­nik wzrostu płac realnych, ustalony w pro­gramie VI Zjazdu, przekroczony został dwu­krotnie. Ta otwartość wobec celów społecz­nych i zadań gospodarczych pozostaje za­chowana i tylko od rezultatów naszej pracy zależeć będzie, czy i na ile przewidywany wzrost płac i dochodów realnych znów zo­stanie przewyższony.Przeciętny Polak będzie korzystał ze zwięk­szonych świadczeń społecznych (im wyższy wypracowany dochód narodowy, tym one większe), jednak głównie obejmą one rodziny wychowujące dzieci. Wiadomo, że najwięcej w tym zakresie pozostaje do zrobienia dla kobiety, zwłaszcza kobiety pracującej zawo­dowo i kobiety-matki. Uwikłane w sieć za­wodowych i domowych obowiązków, kobiety te najwięcej powinny skorzystać ze spraw­niejszej pracy handlu, żywienia zbiorowego j usług, z rozwiniętej opieki nad dziećmi i młodzieżą.Polak końca lat siedemdziesiątych, wybie­rając się na zakupy będzie miał do wyboru znacznie większywarów, zwłaszcza 1 trwałego użytku.znajdzie więcej i kułów mlecznych,

(o 42—45 proc.) wybór to- artykułów przemysłowych W sklepach spożywczych w lepszym wyborze arty- warzyw i owoców, pieczy-wa, wyrobów cukierniczych, produktów zbo­żowych. Łatwiej zaopatrzy się w mięso, któ­rego spożycie wzrośnie do 79—81 kg na osobę (obecnie około 70 kg). Będzie jednak musiał się oduczyć marnowania, jak do tej pory, artykułów żywnościowych, uzyskiwanych niemałym wysiłkiem społecznym. Mniej cza­su, dziękj rozwiniętej sieci usług — powinno rou zająć, urządzenie mieszkania, naprawa samochodu czy wielu innych urządzeń me- cnanicznyćh.W ciągu przyszłego pięciolecia przybędzie Pcnad półtora miliona mieszkań, które są jed­nym z naszych podstawowych celów społe- wnych (zagadnieniu temu poświęcimy od- uzrelną publikację).w związku z tym, że wszelka poprawa

JAKOŚCIwarunków życia uzależniona jest i zawsze będzie od rezultatów naszej pracy, polepsze­nie warunków pracy oraz zaspokajanie po­trzeb socjalno-bytowych załóg i rodzin pra­cowniczych traktowane powinno być na rów­ni! z podstawową działalnością zakładów. Od związków zawodowych i organizacji społecz­nych należy się spodziewać inicjatyw, które na zasadzie współpracy międzyzakładowej pozwolą na lepsze wykorzystanie istniejącej bazy wczasowej i rekreacyjnej.Wysiłki państwa skierowane na dalszą po­prawę stanu zdrowotnego społeczeństwa bę­dą nadal wielkie. Równolegle trzeba jednak będzie uporać się ze zjawiskiem nadużywa­nia uprawnień do zasiłków chorobowych przez ludzi skłonnych do korzystania z owo­ców cudzej pracy. Nawiasem mówiąc, zdarza­ją się wśród nich tacy, którzy w ciągu mie­siąca potrafią przynieść zwolnienia na trzy różne choroby.W programie partii nie pomiinięto ró-wnież tak istotnej dla poprawy warunków życia sprawy, jak ochrona i kształtowanie środowi­ska naturalnego człowieka. Chodzi o zacho­wanie czystości ziemi, powietrza i wód, ale także o harmonijną zabudowę miast i wsi, o podnoszenie estetyki i walorów środowiska.Osiągnięcie całości zamierzonych celów społecznych i gospodarczych w ciągu najbliż­szych pięciu lat, wymagać będzie wytworze­nia dochodu narodowego wyższego o 40—42 procent od obecnego. £rzy tym nie można się oglądać na posiłki w postaci nowych rąk do pracy, bowiem przybędzie ich aż o milion rnniej niż w kończącym się pięcioleciu.Sprawa jest więc prosta: dochód ten trzeba będzie osiągnąć zwiększoną wydajnością pra­cy. W niektórych dziedzinach gospodarki — na przykład w budownictwie — wyłącznie wydajnością.Czy to znaczy, że trzeba będzie urobić się po przysłowiowe łokcie? Byłoby to trywialne uproszczenie sprawy. W pięcioleciu 1971—75 wyposażyliśmy naszą gospodarkę w nowocze­sne maszyny i urządzenia wartości prawie 2 000 000 000 000 złotych.Odpowiedź na pytanie o drogi do lepszego i efektywniejszego wykorzystania wielkiego potencjału produkcyjnego a zarazem twórcze­go kapitału ukrytego w ludziach — jest więc jasna. I tak też sformułował ją Edward Gie­rek w swym wystąpieniu na XVIII Plenum KC: „Myślą przewodnią wszystkich poczynań w nadchodzącym pięcioleciu należy uczynić dążenie do podniesienia jakości pracy i wa­runków życia narodu. Na jakość chcemy po­stawić we wszystkich dziedzinach życia, w działalności, społecznej i gospodarczej, partyj­nej i państwowej, w nauce i oświacie, kultu­rze, w pracy kóżdego człowieka i każdego zespołu. Z praktyczną realizacją tej zasady wiążemy nadzieje na uruchomienie rezerw i uzyskanie wyższych od założonych w planie na lata 1976—80 wyników społeczno-gospo­darczych”.Wyższa jakość stała się koniecznością osiąg­niętego etapu rozwoju. Oznacza to zwiększo­ne preferencje dla ludzi i zespołów wyróżnia­jących się wzorową postawą i nieprzeciętny­mi wynikami pracy. Jest to jednocześnie wy­rok na pracę złą, na bumelanctwo i< lekcewa­żenie podstawowych obowiązków pracowni­czych. Złych zjawisk nie da się jednak zli­kwidować automatycznie. W walkę z nimi muszą się zaangażować wszyscy, którzy zbio-rowym tro dla wysiłkiem chcą tworzyć lepsze ju- siebie i swoich najbliższych.
KAZIMIERZ MARCINKOWSKI

ZDD^RVCM NAJLEPSI
„Nie zmieniaj pracy
Zaczęło się wszystko wios sną 1954 roku. Wtedy to ekipa Oddziału Robót Zmechanizowanych DOKP w Poznaniu została wysłana do Piwonie (woj. kaliskie) dla prze prowadzenia konserwacji mo- ątu na Prośnie. Wśród wyjeż-

Eugeniusz Lisiak
Fot. — H. Kamzadżających znajdował się Euge niusz Lisiak — dzisiaj maszy nista ciężkich maszyn drogo­wych — w tymże samym od­dziale, w którym właśnie roz poczynał pracę.— Wtedy mieliśmy zupełnie inne warunki pracy — wspomina liśmy gdzie szych

Eugeniusz Lisiak. — Spa w stodołach. Jedliśmy się dało. Dzisiaj pięć na pociągów roboczych za-pewnia zakwaterowanie, wy­żywienie a nawet rozrywki kul turalne. Dwadzieścia jeden lat pracy w tym samym przedsiębiorstwie pozwala mi na dokonywanie wielu

n

Pozwala też służyć rzetelną informacją i radą młodszym ko legom.— Przypominam sobie jak za raz po zakończeniu przeze mnie szkoły zawodowej mój oj ciec Marian, długoletni pra­cownik kolei zaproponował mi: gdzie będziesz szukał pracy- chodź do nas. Posłuchałem oj ca i pamiętam jeszcze jedną jego wskazówkę: nie zmieniaj pracy. I rzeczywiście przywią załem się do mego zakładu. Jeździliśmy po całym kraju. Naprawialiśmy tory, budowa­liśmy mosty. Po kilku latach złożyłem we Wrocławiu egza min państwowy na obsługę ka fatów i sprężarek. Awansowa łem na wyższe stanowisko. Pfo pozycje zmiany pracy nawet najbardziej nęcące nie skusi ły mnie. Nie znaczy to jednak, że wszystko w naszym przed­siębiorstwie jest idealne. Wy stępują na przykład trudnoś­ci kadrowe. Czasami trudno za chęcić młodych do podejmowa

nia pracy na długotrwałych de , legacjach. Nie wszystkich nę- . cą nawet niezłe zarobki. Odczu wamy braki materiałowe. Te ostatnie trzeba eliminować własnym sprytem i umiejęt- ■ nościami fachowymi. Obecnie prowadzimy różne prace. Na przykład na magistrali nad- odrzańskiej i w województwie kaliskim, ale to tylko dwa pla ce budowy. Jest ich kilkanaś­cie. W Poznaniu na przykład ■ przygotowujemy w warszta- ■ tach wszystkie konstrukcje sta . Iowę dla modernizującego się Dworca Głównego.— A jako działacz społecz-ny które zadanie uważapan obecnie za najważniejsze? '— Powtarzam to stale, że 1 związanie pracownika z zakla dem pracy do tego stopnia, że : uważa on go za swój decyduje , o wszystkim. Wtedy można i mówić o dyscyplinie pracy, o ■ wzroście wydajności, o zaan- : gazowaniu się w podejmowane inicjatywy społeczne. Po pro- /, stu te elementy składają sięv na ambicje pracownika, spra­wiają mu nie tylko satysfakcję 1 ale rzutują na efekty ekono­miczne i na nasze płace. Jest ! to dobrze zrozumiany interesy jednostki i całego zakładu.
JERZY KNAPIK

Ministerstwo wyjaśnia

„...z powodu urlopów"
W odpowiedzi na felieton 

z cyklu „Co o tym sądzicie”, 
zamieszczony 28 sierpnia br. 
pod powyższym tytułem, otrzy­
maliśmy nie tylko listy czytel­
ników, które już publikowaliś­
my, ale również wyjaśnienia 
od zainteresowanych. Poniżej 
skrócona odpowiedź Depar­
tamentu Pracy, Płacy i Spraw 
■Socjalnych Ministerstwa Han-

Tym niemniej występują pewne trudności obiektywne po

dlu Wewnętrznego i Usług.

Generalna treść artykułu jest całkowicie słuszna. Okres urlopów nie może stanowić podstawy do przery­wania w kraju ciągłościm na uuao funkcjonowania handlu wokre porównań. Isie wczasowo-turystycznym.
(jo to jest?— Piasek.. — Tak. A to?~~ Żwir.Bardzo dobrze. Teraz pro- S2Q rozwiązać ten worek i po- *redzieć co jest w środku?*- Cement.— Prawidłowa odpowiedź. iech pan jeszcze nazwie to, 0 leży pod płotem.~~ Deski.~~ ^nakomicis!Być może w taki sposób ^rawdza się kwalifikacje za- wodowe niektórych pracowni- * ge°dezyjnych. Zamiesz­aj^ w Dzienniku Urzędo- Ministerstwa Rolnictwa ^„5) taryfikator kwalifika-J y stanowi bowiem:gor'; Pomocniczy kate- różn1’ umieć (—)r°z-bud^a<i Podstawowe materiały bota ne używane przy ro- sek C- geodezyjnych, jak pia- biiczn^^’ tłuczeń. eegła cera- ki„ ” a’ WaPn0, cement, des-przedszkolaków Sek w ^różnić piasek od de- od .ż domaganie się tego żart at . .rosłych zakrawa na krza- normodawca pow­iać r ”$°b°tnik powinien ły Podstawowe materia- L^lane używane przy Podci^E^dezyj^Wymn„. !e taryfikator określa ezące . kwalifikacyjne doty- Czyta lnnych pracowników. Pala;7,y więc np., że zadaniem kecan' C’°’ Jest *n- »r02“ le ognia w paleniskach”,

a dalej, że „powinien umieć rozniecać ogień”. Stolarz na­tomiast „powinien znać czysz­czenie wyrobów różnymi ro­dzajami papierów ściernych” i „powinien umieć czyścić po­wierzchnie elementów stolar­skich papierem ściernym”. A potem jakby w obawie, że czy­tający może nie pojąć w czym rzecz, taryfikator stanowi:

istnieć szkody” itd., itd.) oraz taką samą składnią, np. ,.ro­botnik powinien umieć posłu­giwać się narzędziami i sprzę­tem przy wykonywanych ro­botach oraz konserwować je” (konserwować roboty?).Taryfikator jest przykła­dem wadliwie skonstruowane­go resortowego aktu norma­tywnego. Akty takie — zarzą-

ilości”. Obszerny komunikat Ministerstwa Oświaty (Dz. Urzędowy nr 4/75) pozwala natomiast zorientować się, że niemal każdy przejaw dzia­łalności szkoły powinien być udokumentowany na specjal­nym druku. Łącznie takich druków jest 211. A oto nazwy niektórych:
O „Zaświadczenie o uczęsz-

Wciqż dużo i — niedoskonałych

Przepisy redagowane na kolanie?
„przykłady robót — szlifowa­nie papierem ściernym po­wierzchni”.Skoro trzykrotnie wymienia się ten sam wymóg (wystar­czyło powiedzieć: stolarz po­winien umieć szlifować papie­rem ściernym) to nasuwa się wniosek, że autorom taryfika­tora obca była sztuka stano­wienia prawa, która wymaga precyzji, zwięzłości, komunika tywności. Inaczej mówiąc, ma my tu do czynienia z dokumen tern pisanym lewą ręką i na kolanie. Dowodzi tego także ję zyk charakteryzujący się błęd­nymi zwrotami („powinien znać czyszczenie i woreczki do pobierania prób glebowych”, „przycinanie odbitek na odpo­wiedni format”, „mogące za-

dzenia, obwieszczenia i okólni­ki — publikowane w dzienni­kach urzędowych poszczegól­nych ministerstw, jakkolwiek obecnie redagowane są staran­niej niż kilka lat temu, to jed-
czaniu na kurs (dla kursów krótkoterminowych ogólno­kształcących i zawodowych, prowadzonych przez organiza­cje społeczne i spółdzielcze oraz przez osoby fizyczne, np.nak nadal bywają nadmiernie dla potrzeb osobistych słucha-szczegółowe, rozgadane i w znacznym stopniu zbędne.W Dzienniku Urzędowym Mi nisterstwa Rolnictwa (nr 3/75) ogłoszono 7-stronicoxVe zarzą­dzenie („w sprawie wymogów higienicznych i weterynaryj­nych dla mięsa dziczyzny”) za­wierające takie rewelacje, jak: „urządzenia wentylacyjne po­winny zabezpieczać wystarcza­jącą wymianę powietrza” oraz „urządzenia zaopatrujące za­kład w wodę (...) powinny do­starczać ją w odpowiedniej

czy)”;
O „Książka spawacza” i „Karta spawacza”;
0 „Terminarz noclegów re­zerwowanych na miesiąc... (szkolnego schroniska wyciecz­kowego)”;
O „Zawiadomienie o przy­jęciu — nie przyjęciu wyciecz­ki (w szkolnym schronisku wycieczkowym)”.Studiując dzienniki urzędo­we odnosi się wrażenie, że nor modawca zaabsorbowany szcze gółami niejednokrotnie zatraca

widzenie całości problemu, któ­ry miał być uregulowany. Pow- stają tedy akty prawne zawie­rające rozwiązania cząstkowe, niepełne lub niejasne. Fakt ten powoduje z kolei wydawanie zarządzeń i okólników, które modyfikują, uzupełniają lub wyjaśniają owe niedoskonałe regulacje. Oto jedna z przy­czyn nadmiaru przepisów, co widoczne jest m. in. w ubez­pieczeniu społecznym. Np. w I półroczu tego roku ukazało się 27 aktów normatywnych dotyczących ubezpieczeń. Do­datkowym utrudnieniem — dla adresatów przepisów resorto­wych — bywa niecierpliwość resortów, które skłonne są traktować swoje przepisy jak zadanie „na wczoraj”, przy czym zapominają, że same wy­dały je z opóźnieniem.W lutym 1974 roku Rada Mi nistrów podjęła uchwałę w sprawie służby bhp, nato­miast dopiero 18 kwietnia br. zostało opublikowane odpo­wiednie zarządzenie wykonaw­cze (w Dz. Urzędoyym 2/75 Ministerstwa Rolnictwa). Za­rządzenie to nakazywało w terminie do 30 kwietnia br. do konać wszechstronnej weryfi­kacji pracowników służb bhp. Zdarza się, że niecierpliwość normodawcy jest jeszcze więk sza. 5 czerwca br. w Dzien­niku Urzędowym Ministerstwa Zdrowia opublikowane zostało
Dokończenie na str. 4

MICHAŁ ŁUCZAK

wodujące konieczność okreso-: wych zmian w nasileniu licz-1 by personelu.W miesiącach letnich duże aglomeracje miejskie i przemy słowe opuszcza około 35—40 proc, mieszkańców. Powoduje to konieczność odpowiedniego przemieszczenia kadr pracow­ników handlu dla zapewnienia prawidłowej obsługi konsu­mentów w czasie ich wypoczyni ku. Liczba pracowników za- ' trudnionych w handlu w tym okresie nie rośnie wprost pro porcjonalnie do przyrostu obro tów i liczby konsumentów. Przykładowo w handlu pań­stwowym przyrost obrotów w I półroczu 1975 r. w stosunkuj do analogicznego okresu roku ubiegłego wyniósł 16 procent, podczas gdy liczba zatrudnio­nych wzrosła w tym samym okresie jedynie o 5,2 proc. A zatem 70 procent przyrostu obrotu zostało pokryte wzro­stem intensywności pracy. .Nie negując słuszność pro-j pozycji rozszerzenia zmiano- wości i zatrudniania w niepeł-’ nym wymiarze czasu pracy, na| leży jednak stwierdzić, że kaź de z tych rozwiązań wymaga zwiększenia zatrudnienia, a więc i dopływu nowych kan­dydatów do pracy w handlu.W skali resortu prawie 90 proc, sklepów spożywczych pre cuje na 1 1 2, 2 zmiany- a za­trudnienie w niepełnym wy­miarze czasu pracy w sklepach stanowi około 9,9 proc, ogółu zatrudnionych, podczas gdy w początku lat siedemdziesiątycł — 1,5—2 procent. Przytoczo­ne wielkcści wskazują na zgoc ne z proponowanymi przez ar tora kierunki działania resor­tu w tej mierze.Celem dalszego zwiększenia naboru kadr — szczególnie w niepełnym wymiarze czasi. pracy, wprowadzono zasadę ns gradzania z funduszu nagróc Ministra Handlu Wewnętrzne go i Usług kierowników skle-
Dokończenie na itr. 4
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Początek prac wykończeniowych 
na Zamku Królewskim

Dobiegają końca prace instalacyjne i montażowe na ze­
wnątrz Zamku Królewskiego. Pod koniec września potęż­
ny dźwig górujący nad zamkowymi wieżami przestanie 
być potrzebny. Położona zostanie betonowa płyta na głów­
nym dziedzińcu. Betoniarze, zbrojarze, spawacze ustąpią 
miejsca tynkarzom, kamieniarzom, sztukatorom.Nastanie czas robót wykoń­czeniowych w ponad 100 po­mieszczeniach, z których trze cią część stanowią sale histo­ryczne. Na elewacji saskiej schnie próbny tynk. A tymcza sem, sztukatorzy zakończyli zakładanie gipsowych sufitów w Sali Canaletta, w Pokoju Oficerskim, w kaplicy i Sali Mirowskiej.W przyszłym roku oddany będzie do użytku pierwszy zespół muzealny w skrzy­dłach gotyckim, saskim, po­łudniowym. Przedtem musi być wykonana, większość tyn­ków oraz podłoży pod posadź ki, i to nawet w tych pomiesz czeniach, które udostępnione zostaną zwiedzającym w ter­minie późniejszym.

Nie tylko kreda i tablica
■—MWS—JSgKI.Wł ■■■■■■■■■■■■——

Nowoczesne
urządzenia dla szkół
Uczniom nie wystarczają już dziś tradycyjne, kreda i ta­

blica; potrzebne są nowoczesne pomoce naukowe, ułatwia­
jące rozumienie zjawisk i opanowanie wiedzy. Z nowym ro-
kiem szkolnym gabinety i pracownie uczniowskie wzbogaci­
ły się o cenne urządzenia, które służyć będą młodzieży w 
codziennej nauce.Przybyły m. in. nowe porno ce naukowe do fizyki, mate­matyki, biologii, wychowania technicznego i innych przed­miotów. Niektóre szkoły otrzy mały już, bądź oczekują na laboratoria kabinowe do nau­ki języków obcych.Urządzenie tego rodzaju o- trzymała m. in. nowa szkoła gminna w Koczale w woj. słupskim, gdzie miała miejsce o- . gólnopolska inauguracja nó- ;> wego roku szkolnego; zośta- jlo ono wykonane przez uczniów • Technikum Radiotechnicznego w Siedlcach. Nie jest to wy­jątek; w warsztatach szkół za wodowych powstaje wicie cen ' nych i precyzyjnych pomocy naukowych.

IX 1975

Postaraj się trochę opalić. Pov/iedzialam sąsiadom, że jesteś 
w Afryce.

Niemal z tygodnia na ty­dzień wzrasta liczba zakładów i placówek specjalistycznych, uczestniczących w wyposaża­niu komnat. Kieleckie Przed­siębiorstwo Produkcji Kruszy wa dostarczyło 200 metrów sześciennych kamieni na ele­wacje. Dla zamku pracują za kłady w Pińczowie i Szydłów cu. Fachowcy wykonują ko­minki, gzymsy, obramowania do okien. Toruńska pracownia witraży PKZ, której dziełem są m. in. witraże zdobiące Wi łanów, gdański Ratusz Głów­ny, Dom Kopernika — prze­jęła pieczę nad zamkowymi oknami. Setki metrów kwadra towych barwnego szkła, opraw nego w ołowiane ramki, pro­dukować się będzie od przy­

ło 20 000 uczniów klas pierw­szych w szkołach średnich. Za kupiliśmy ponadto w Szwe­cji pewną liczbę, kompletów przeźroczy na temat optyki, magnetyzmu, nauki o cieple, ochrony środowiska. (PAP)
„...z powodu urlopów"

Dokończenie ze str. 3 pów na rozwój tych forńt za­trudnienia. Przewiduje się rów nieź począwszy od roku 1976 dalsze wzmocnienie tych za­chęt, celem uzyskania lepszych efektów w uaktywnieniu nie­zagospodarowanej siły robo­czej (emeryci, gospodynie do­mowe itp).Według rozeznania resortu, brak siły roboczej dla stworze nia znośnych warunków pracy (utrzymanie obowiązującego czasu pracy, zastępstwa urlopo we i chorobowe itp.) dla pra­cowników handlu, a tym sa­mym poprawy poziomu obsługi konsumenta wynoszą około 20—25 tysięcy osób w tym na terenie woj. poznańskiego oko ło 1 600 etatów. Braki te — mimo posiadania przez przed­siębiorstwa odpowiednich śród ków płacowych są spowodowa ne przede wszystkim:— niedogodnym czasem pra cy (praca w niedzielę i świę­ta, w różnych porach dnia itp.) uniemożliwiającym szczegól­nie młodym ludziom zorgani­zowanie życia osobistego,— wyjątkowo nerwowym charakterem pracy na styku 
I konsument — sprzedawca. Za 

szłego roku, po uruchomieniu mikrohuty witrażowej. Do kon serwacji tronów królewskich zobowiązała się w czynie spo łecznym Spółdzielnia Pracy Artystów Plastyków w War­szawie. Podzielono już więk­szość zadań artystycznych i rzemieślniczych.Jednocześnie, podejmuje się decyzje przesądzające o cha­rakterze poszczególnych zam­kowych wnętrz. I tak np. ostat nio przyjęto koncepcję zagos podarowania tzw. Arkad Ku­bickiego, stanowiących uzupeł nienie fasady saskiej. Blis­ko 200-metrowy pasaż łączy się z salą balową, biblioteką i Pałacem pod Blachą. Arkady miały niegdyś 48 pomieszczeń. Przewiduje się urządzenie w nich zaplecza zamkowego, warsztatów naprawczych i u- sługowych, laboratoriów mu­zeum, sal klubowych i gastro nomicznych, małego warsztatu poligraficznego drukującego przewodniki.Na koncie krajowym zamku znajduje się 473,5 min zł, na koncie dewizowym — 583 000 dolarów. (PAP)
Francusko-włoska
„wojna winna”

Prasa paryska pisze od pewnego czasu o „francusko- 
włoskiej wojnie winnej”, której przejawem jest niszczenie 
przez rolników transportów wina włoskiego importowane-
go do Francji.Dziewięć krajów Wspólnego Rynku dysponuje co roku 245 min hektolitrów wina wypro­dukowanego w państwach członkowskich, bądź też impor towanego spoza wspólnoty. Z 

wszystkie braki asortymento­we,! jakościowe, nietermino­wość dostaw spowodowane przez dostawców — producen tów odpowiada przed klien­tem sprzedawca. v— obawą przed skutkami od powiedzialności materialnej obowiązującej w handlu (ko­nieczność pokrywania niedobo rów na zasadzie winy domnie­manej a nie udowodnionej),— duże obciążenia fizyczne w czasie pracy — równające się wydatkowi energetycznemu hutnika — szczególnie w skle­pach spożywczych i warzywno- owocowych.Przedstawiony wyżej zespół niektórych tylko podstawo­wych czynników warunkują­cych podejmowanie przez kan dydatów pracy w handlu — mimo znacznej poprawy płac i warunków socjalno-bytowych w ostatnich 3 latach — powo­duje, że przyrost zatrudnienia jest stosunkowo niski, co wią że się z koniecznością — spe­cjalnie w okresie urlopowym, częściowego unieruchamiania sklepów w dużych ośrodkach miejskich i przemysłowych.Resort w miarę posiadanych możliwości stara się elimino­wać przyczyny nie podejmowa nia pracy w handlu przez po­tencjalnych kandydatów, szcze golnie w zakresie zmiany form odpowiedzialności materialnej, dostosowania wielkości i ciężą ru opakowań zbiorczych towa­ru do możliwości fizycznych personelu. Ponadto na okres sezonu turystyczno-wczasowe- go — celem uniknięcia koniecz ności przesuwania personelu z dużych aglomeracji miejskich — organizuje się hufce pracy, zatrudnianie uczniów ostatnich klas zawodowych.Wydaje się jednak, że działa nia resortu mogłyby być bar­dziej skuteczne przy aktyw­niejszym włączeniu się do pro blematyki czasu otwarcia sie­ci sklepowej w okresie urlopo wym miejscowych wydziałów handlu i urzędów zatrudnienia jako koordynatorów. Z drugie’ zaś strony powinny być stwo rzone priorytety kierowania przez urzędy zatrudnienia ewen tualnych kandydatów do pra cy w handlu.
। Dyrektor Departamentu

mgr T. SNIADOWSKI

Wciqż dużo 
i — niedoskonałych

Dokończenie ze str. 3 zarządzenie w sprawie zmian organizacyjnych w poznańskiej Akademii Medycznej (dodaj­my, że pięć dni później ukaza­ło się zarządzenie mówiące o innych zmianach organizacyj­nych w tejże uczelni), przy czym ostatnie słowa brzmiały tak: „wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 1 ma­ja 1975 roku” (podkr. red.)Nadmierna liczba, i nieraz niedoskonałych, resortowych aktów normatywnych, które są regulatorami życia społeczno- gospodarczego i kulturalnego — grozi zaprzepaszczeniem osiągnięć w porządkowaniu te­go rodzaju przepisów. Otóż w 1968 roku obowiązywały 83000 resortowych aktów normatyw­nych, a w wyniku długotrwa­łych prac porządkowych liczbę tę w 1972 roku udało się zmniej szyć do 21000. Można było sie spodziewać, że po takich żmud nych lecz owocnych wysiłkach, przepisy resortowe stanowione będą rozważniej i staranniej. Tak się też stało, ale nie w stonniu, który mógłby zado­walać. Nadal jeszcze działal­ność normotwórcza resortów jest zbyt, obfita i nie dość sta­ranna. Być może dowodzi to niedoskonałości/ resortowych służb prawnych.
MICHAŁ ŁUCZAK 

tej ogromnej ilości spożyto 150 min hektolitrów, tak że w przeddzień rozpoczynającej się nowej kampanii pozostało bli­sko 100 min hektolitrów, które — ze znacznymi stratami — przerabia się na ocet bądź spi rytus przemysłowy. Aby spo­żyć całą ubiegłoroczną produk cję winnic wspólnorynkowych, każdy mieszkaniec w krajach EV7G, musiałby wypić 70 lit­rów wina rocznie, co zdołali uczynić tylko Francuzi i Wło­si. W RFN, W. Brytanii, Irian dii, czy Danii spożycie wina jest bowiem znacznie mniejsze i często nie przekracza 5—10 litrów na obywatela.
Francja i Włochy produkują 

rocznie po 75 min hektolitrów, przy 
czym pierwszy z tych krajów spe­
cjalizuje się głównie W winach 
wysoko gatunkowych, a dru­
gi w tzw. winach stoło­
wych. Włochy eksportują do 
innych krajów Wspólnego Rynku 
9,5 min hektolitrów, z czego 4 min 
hektolitrów do Francji. Republika 
Francuska sprzedaje natomiast 
innym członkom EWG 4,3 min he 
ktolitrów, z czego Włochom tylko 
230 f>00 hektolitrów.

W obecnej sytuacji Francuzom 
grozi, iż na początku nowego zbio 
ru dysponować będą 113 min 
hektolitrów', z czego spożytych zo 
stanie nie więcej niż 80 min hekto 
litrów. Domagają się oni zmiany 
dotychczasowych przepisów „zie­
lonej Europy”, dzięki którym Wło 
chy mogą bez trudu sprzedawać we 
Francji duże ilości swego wina, 
które z powodu znacznie niższych 
kosztów produkcji jest tańsze. Pro 
blem ten był we wtorek dyskutowa 
ny przez zwołaną do Brukseli ra­
dę ministrów' rolnictwa EWG.

Ministrowie rolnictwa krajów 
EWG po maratonowym posiedze­
niu zwołanym we wtorek w Bruk 
seli, a zakończonym wczoraj rano 
nie doszli do porozumienia w spra 
wie włoskiego wina. Francja sprze 
ciwia się masowemu importowi 
tańszego wina włoskiego, inni człon 
ko wie EWG nie godzą się na pro 
pozycję przyjścia z pomocą właści 
ciełom winnic włoskich. W śro 
dę nad ranem ministrowie dzie­
wiątki rozstali się, nie osiągając 
porozumienia. Podobnie jak na pa 
czątku bieżącego roku sprawa roz 
wiązania problemu „nadprodukcji” 
wina w EWG zakończyła się fias­
kiem.Minister rolnictwa Francji Christian Bonnet oświadczył w środę rano w Brukseli, że Frań cja podejmie jednostronne kro ki w celu niedopuszczania do zalewu rynku francuskiego ni- skogatunkowymi i tanimi wi nami włoskimi. Nie ujawnił on jakie to będą posunięcia.Komisja EWG przyznała już Francji prawo do obłożenia importu win włoskich 12-pro- centowym podatkiem.Włochy grożą ograniczeniem eksportu.. niektórych artyku­łów spożywczych do Francji i innych krajów EWG. (PAP)

Wicemistrzowie świata
rozgromieni w Chorzowie

Dokończenie ze str. 1
Goście mieli kilka doskonałych 

sytuacji podbramkowych, ale ich 
nie wykorzystali. W 77 min. Szar­
mach przyjął dośrodkowanie z pra 
wej strony i zdobył dla Polski 
czwartą bramkę. Na 10 min. przed 
zakończeniem tego pasjonującego 
pojedynku Van der Kerkhof zdoby 
wa jedyną bramkę dla Holendrów.

TABELA GRUPY V
1. Polska
2. Holandia

3. Włochy
4. Finlandia

4 7:1 31#
4 6:2 301
3 3:3 111
5 0:10 005

9—2 
11—7
2—3
3—13

Następny mecz w grupie V roze­
grają 27 bm. w Rzymie piłkarze
Włoch i Finlandii.

PO MECZU MÓWILI
TRENER KAZIMIERZ GÓRSKI: 

Wierzyłem w swój zespół, ale nie 
liczyłem, że wygramy tak wysoko. 
Moi podopieczni sprawili mi swą 
grą wielką satysfakcję. Strzelić 
cztery bramki Van Baverenovi, 
chronionemu przez czwórkę zna­
komitych obrońców jest bardzo 
trudnym zadaniem. Nasi zdołali to 
zrobić, udowadniając raz jeszcze, 
że w meczach o najwyższą staw­
kę potrafią ujawnić walory, któ­
rych nie pokazują „na co dzień”. 
Nikogo nie wyróżniam, wszyscy 
wypełnili swoje zadanie.

JAN TOMASZEWSKI: Czułem 
się doskonale przed meczem i w 
czasie meczu. Wiedziałem, że jeśli 
moi koledzy z obrony nie popeł­
nią wyraźnego błędu, zachowam 
minimalne konto. Jestem jak zaw­
sze optymistą, toteż i przed tym 
spotkaniem, byłem przekonany, że 
wygramy.

KAZIMIERZ DEYNA: Był to do­
bry mecz naszej drużyny, a mój 
piąty mecz przeciwko Holendrom. 
Nie zdobyłem bramki, ale Zdoby­
wali je moi partnerzy. Defensywa 
„pomarańczowych” nie była w śro 
dę zbyt szczelna. Swoją drogą re­
prezentujemy chyba niezły po­
ziom.

PREZES PZPN — JAN MAJ: Był 
to świetny mecz. Wierzyłem w 
nasz zespół i miałem pełne zaufa­
nie do trenera Kazimierza Górskie 
go. Wynik jest wprost szokujący. 
Nie przypuszczałem, że przy wy­
równanej klasie zespołów zwycię­
stwo będzie aż tak w7ysokie. Pola­
cy w znakomity sposób wykorzy­
stali błędy rywali. O wynik rewan­
żu w Amsterdamie jestem spokoj­
ny.

BERNARD BLAUT: Doskonały 
mecz. Cieszę się, że moje infor­
macje i wskazówki w pełni przy­
dały się w realizacji założeń tak­
tycznych. Teraz muszę zająć się 
bliżej Włochami. Być może mecz w 
Warszawie z nimi będzie decydu­
jący o awansie. Uważam, że Cruyff 
i Neeskens nie byli w złej for­
mie, ale zostali bardzo dokładnie 
przypilnowani przez swoich opie­
kunów.

ROBERT GADOCHA: Nie oce­
niam własnej gry, ale muszę przy­
znać, że moi koledzy nic nie stra­
cili z formy, prezentowanej na mi­
strzostwach świata. Uczestniczy­
łem bezpośrednio w kolejnym wiel

Wojciech Fibak 
został ojcem

W środę na kortach warszaw­
skiej Legii kadra naszych tenisi­
stów rozpoczęła przygotowania do 
meczu o Puchar Davisa z repre­
zentacją Norwegii. Trening Woj­
ciecha Fibaka z Tadeuszem Nowie 
kim zgromadził na trybunach po­
kaźną grupę kibiców. Nowo kreo­
wany mistrz Polski W. Fibak w 
rozmowie z dziennikarzem PAP 
powiedział: „Dzień dzisiejszy jest 
dla mnie szczególnie szczęśliwy. 
Właśnie przed chwilą otrzymałem 
wiadomość z Poznania, że zosta­
łem ojcem. Córka otrzyma na 
imię Agnieszka — Aleksandra. 
Mam nadzieję, że w przyszłości 
będzie tenisistką. Najbliższe trzy 
tygodnie spędzę razem z rodziną. 
Potem ruszam na dalsze tournee o 
Grand Prix: Madryt (4—10 paździer 
nika). Barcelona (10—16 październi 
ka), Teheran (16—22 października), 
nastęnne turnieje odbędą sie już 
w halach w Paryżu, Sztokholmie 
i Londynie.

Koszykówka

Zagraniczne wyjazdy 
zespołów Lecha

W ramach przygotowań do zbli 
żającego się sezonu I_ligoWy ze­
spół męski Lecha i Ii-ligowy ko­
biet wyjeżdżają z kraju w celu 
rozegrania kilku spotkań kontrol­
nych. z

Koszykarze dzisiaj udali się do 
Francji, gdzie spotkają się z dru­
żynami: La Modernę Mons (wice 
mistrz kraju), Basket Club Caen 
(IV pozycja w lidze) i AS Cabourg 
(H liga). W drodze powrotnej 
zmierza się z belgijskim zespołem 
AC Gilly, który na wiosnę gościł 
w Poznaniu.

W dwa dni później na Węgry 
wyjeżdża zespół kobiecy, który 
weźmie udział w międzynarodo­
wym turnieju organizowanym 
przez PVSK Pecs. Po jego za­
kończeniu lechitki wystąpią jesz­
cze w Bratysławie, gdzie grać bę­
dą w turnieju, którego gospoda­
rzem jest Sloyan. (wił) 

~|Y,V|

kim sukcesie naszej reprezentac»i 
To olbrzymia satysfakcja.

TRENER GEORG KNOBEL: Li­
czyłem się z porażką mojej druży. 
ny. ale nie przypuszczałem, że prze 
gramy w tak wysokim stosunku. 
Zawiedli mnie zwłaszcza Joharui 
Cruyff i Johann Neeskens. Okazu­
je się raz jeszcze, że ci dwaj Zna. 
kcmici piłkarze, grający w hiszpań 
skim klubie CF Barcelona, nie są 
w stanie bez odpowiedniego przy­
gotowania pokazać swoich Walorów 
w reprezentacji. Trudno. Wynik 
idzie w świat. Chylę czoło przed 
panem Kazimierzem Górskim. Tyl­
ko takiej klasy menager może po- 
kusić się o rozbicie mojego teamu 
Gratuluję mu serdecznie. Wierz/ 
że po tym niepowodzeniu zdołamy 
mimo wszystko wywalczyć I miej­
sce w grupie.

WILLE VAN HANEGEM: Polacy 
to doskonała drużyna, wiedziałem 
że spotkanie dla nas, Holendrów’ 
będzie ciężkie. Nie przypuszczałem 
jednak, że przegramy w tak wy. 
sokim stosunku. Cruyff i Neeskens 
zagrali poniżej swoich możliwości. 
Uważam, że trzy dni treningu 
przed spotkaniem z doskonałymi 
Polakami, to za mało. Nasi rywale 
potwierdzili swoją klasę, którą po­
kazali na mistrzostwach świata.

0 mistrzostwo Polski juniorów 
w piłce nożnej

Warta - Wisła 0:0
W przedmeczu — spotkania Pol­

ska — Holandia — o tytuł mistrza 
Polski juniorów w piłce nożnej 
zmierzyły się zespoły poznańskiej 
Warty i krakowskiej Wisty. Mecz 
zakończył się wynikiem 0:0.

Warta wystąpiła w następującym 
zestawieniu: Wolny, Jędraszak (od 
46 min. Sobczak), Knychała, Bart­
czak, Kręgielczak, Heyduk, Wiś­
niewski, Napierała (od 61 min. 
Pawłowski), Dominiczak, Pcmóryn, 
Kuchnicki. Wiślacy grali w najsil­
niejszym składzie z siedmioma 
członkami kadry narodowej junio 
rów.

Ku ogromnemu zaskoczeniu pierw 
sze 25 minut tego pojedynku uply 
nęło pod znakiem przewagi Warty. 
W 30 minucie Dominiczak miał do 
skonałą pozycję strzelecką, ale nie 
potrafił jej wykorzystać. Następnie 
Wisła nieco przyspieszyła i uzy­
skała wyraźną przewagę. Krakows 
cy napastnicy mieli jednak fatal­
nie nastawione celowniki. Po zmia 
nie stron obraz gry nie zmienił 
się. Nadal przeważali wiślacy. Fan 
tastycznie spisywał się w tym okre 
sie bramkarz „zielonych” broniąc 
w beznadziejnych sytuacjach. W 
52 minucie obronił główkę Nował- 
ki, w 57 — strzał Kamińsklego i 
z kolei udanie interweniował w 
dalszych groźnych dla warciarzy 
sytuacjach.

Wisła górowała w tym meczu, 
przede wszystkim wyszkoleniem 
technicznym. Krakowianie byli 
również sprawniejsi fizycznie. Ba 
zili natomiast nieskutecznością.

Wartę należy pochwalić przede 
wszystkim za ambicję. W sumie 
było to niezłe spotkanie.

Mecz zostanie powtórzony 14 bm. 
w Łodzi.

GRZEGORZ STAŃSKI

Dwa medale 
bokserów Olimpii 
Do kraju wróciła z Lipiecka 

(ZSRR) reprezentacja pięściar?y> 
która uczestniczyła w Spartakia­
dzie klubów gwardyjskich panst* 
socjalistycznych. W imprezie bra­
ło udział 73 zawodników , z . 
państw. Nasi reprezentanci nie 
odnieśli wielkich sukcesów, ,zdoó 
wając jeden srebrny medal i sze 
brązowych. Najlepiej spisał 
bokser poznańskiej Olimpii Marę 
Guzielak w wadze średniej, ' 
ry jako jedyny z Polaków w 
czył w finale ulegając na pun 
ty Tołmaczewowi (ZSRR). .

Inny pięściarz Olimpii „Ł 
sław Motała wywalczył 
medal w wadze panierowej, PrZ" 
grywając w półfinale z Sajsuren 
(Mongolia). Trzeci z poznaniak 
Józef Stachowiak nie wystar 
wał w turnieju, gdyż w Linieć 
zachorował na anginę, (wił)

Łagodniejsza kara 
dla R. Szurkowskiego

Zarząd PZKol. przyjął 
wrocławskich z prezesem óyia- 

i wódzkiej Federacji Sportu " dnj- 
dysławem Sparcem oraz za . “,v- 
ka Ryszarda Szurkowskiego 1 * * * * * * * IX ’z 
słuchał wyjaśnień, związany ‘^3 
okolicznościami, które sP^^mie- 
ły nałożenie przez zarząd ' g0 

. sięcznej dyskwalifikacji na

1 W wielu szkołach tablicę i kredę zastępują podczas wy-’ kładów nowoczesne rzutniki!p;sma, ułatwiające nauczy- : i ciełom prowadzenie lekcji.1 Przygotowano komplety tema-« tyczne tzw. fazogramów z za-feresu różnych przedmiotów, v- qłatwiające posługiwanie się L rzutnilkami pisma podczas wy| kładów lekcyjnych.Wiele uwagi poświęca sięIX nauczaniu jeżyków obcych w naszych szkołach. W tym roku i sprowadzono ze Szwecji 500 kompletów specjalnych zesta wów (książki, słowniki, taś­my z nagraniami) do nauki 'f języka angielskiego. Sa to ze *1 stawy zalecane przez UNESCO. I Sprowadzone komplety roz- *, dzielono pomiędzy licea ogól- 1 ookształcące i szkoły zawodo i, we we wszystkich wojewódz- |wtwach. Posługując się tymi I zestawami rozpocznie 4-letni | surs języka angielskiego oko-

: zawodnika. mokry-
I Działacze wrocławscy saI" cZęść 
' tycznie przyznali, że duzanie sie 
winy za niepodporządkowan ^a_ 
Ryszarda Szurkowskiego °ra gpada 
cyjnym poleceniom pZKol. fakt, 
na nich. Zarząd uznając ten 
jako częściowo łagodzący, ,;^^ie- 
nowił zmniejszyć R. Szurko ty. 
mu karę dyskwalifikacji oo 
godni, w dniach 8—21



poznańskie Zakłady Opon Samochodowych „Stomil** 
w P o z n a n i u, ul. Starołęcka 18

s
PRZYJMUJĄ ZAPISY UCZNIÓW

do Zasadniczej Szkoły Zawodowej Przyzakładowej
na rok szkolny 1975/76

w
1.

2.

następujących zawodach:
APARATOWY PROCESÓW CHEMICZNYCH 
(konfekcjoner, wulkanizator, walcownik, wytła- 
czarkowy, kalandrowy) 
MECHANIK MASZYN i URZĄDZEŃ 
PRZEMYSŁOWYCH
(tokarz, ślusarz, frezer)Warunkiem przyjęcia jest ukończenie szkoły podstawowej.Uczniowie w czasie nauki 

w wysokości:
w I roku nauki 300,— zł

II roku nauki 590,— zł 
HI roku nauki 780,— zł

otrzymują wynagrodzenie
miesięcznie 
miesięcznie 
miesięcznie -f- 20 proc, premiiPonadto za dobre oceny w nauce uczniowie otrzymują do­datkowo nagrody pieniężne. Z chwilą ukończenia szkoły i po­djęcia pracy w PZOS „Stomil”, absolwent otrzymuje jedno­razowo specjalną premię finansową. Przez cały okres nauki uczniowie korzystają z pełnych świadczeń przysługujących pracownikom Zakładu jak: odzież ochronną, ubrania, koszule i obuwie wyjściowe, posiłki regeneracyjne, opieka lekarska, nagrody z podziału funduszu.Po ukończeniu szkoły absolwentom gwarantuje się pracę w Zakładach oraz możliwości kontynuowania nauki w trzy­letnim Technikum Chemicznym.Bliższych informacji udziela 1 zapisy przyjmuje: DziałOsobowy i Szkolenia Zawodowego PZOS „Stomil’ rowcu, pokój nr 1 (parter), teL 78-75-10, 78-75-11. w biu-4360-K1

EKSTERNISTYCZNE KURSY
z zakresUj

zasadniczych szkół zawodowych
różnych specjalnościORGANIZUJE

UNIWERSYTET ROBOTNICZY ZMS
61-733 Poznań, Nowowiejskiego 29, 

telefon 519-97.Informacji udziela sekretariat od godz. 15—18 (oprócz sobót).UR ZMS organizuje poza tym kursy renowacji wiedzy dla kandydatów do technikum mechanicznego i elektrycznego, przygotowawcze na wyższe uczelnie dla pracujących, języków obcych (rosyjskiego, angielskiego, niemieckiego i francuskiego), studium rysunku odręcznego, konsultacje przedmiotowe oraz kursy specjalistyczne na zlecenie zakładów pracy.4285-K1
Małżeństwo z dzieckiem 
wynajmie pokój na krót­
ko. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 22394g.

Sprzedam mieszkanie włas 
nościowe M-2 I ptr. Ofer 
ty składać „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 22412g.

Kupię rozpoczętą budowę 
lub w stanie surowym do 
mek jednorodzinny, poło­
wę bliźniaka, lub segment 
szeregowca. Oferty „"Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla
21572g. 21572g

Praca © Nauka

Do domu lekarza potrzeb 
na pomoc domowa. Wa­
runki bardzo dobre. Zgło 
szenia listowne Pruszyń- 
ska ul. Karłowicza 20, 
Wrocław. 1126p

Uczę języka włoskiego.
Kolasa, tel. 406-43.

21732g

Sprzedam szlifierkę do o-
tworów. Pobiedziska,

© Nieruchomości
Chodzież — sprzedam 0,26 
ha ziemi ornej. Poważne 
oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 21151g.

Kupię działkę budowlaną 
najchętniej na Winogra­
dach lub Winiarach. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 22289g.
Kupię działkę z prawem 
zabudowy w Puszczyków 
ku. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19, dla 22306g.
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DYREKCJA PRE „ELEKTROMONTAŻ* 
w Poznaniu

OGŁASZA NABÓR UCZNIÓW
do klasy I

Zasadniczej Szkoły Zawodowej Dokształcającej

W ZAWODZIE ELEKTROMONTERA.
Nauka teoretycina odbywać się będzie w Zasadniczej 
Szkole Zawodowej Dokształcającej w Koninie, ulica 
Dąbrowskiego 3/5, tel. 284-12, a zajęcia praktyczne 
w warsztatach szkolnych I na budowach Elektromontażu 

na terenie miasta i województwa konińskiego.Po ukończeniu nauki zapewniamy ciekawą, dającą poczu­cie własnej wartości i przydatności pracę na budowach w kraju oraz za granicą.Uczniowie otrzymują następujące wynrgrodzenie:
klasa I 
klasa II 
klasa III

300,— zł
480,— zł

1.200,— złZamiejscowi mogą korzystać bezpłatnie z internatu.Zapisy przyjmuje i wszelkich informacji udziela sekreta­riat Zasadniczej Szkoły Zawodowej i Dokształcającej w Ko­ninie, ul. Dąbrowskiego 3/5.Ubiegający się o przyjęcie winni złożyć w Sekretariacie w/w Szkoły, następujące dokumenty:— 2 podania podpisane przez rodziców (1 do szkoły i 1 do Dyrekcji PRE „Elektromontaż”),— życiorys,— świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,— świadectwo zdrowia,— 4 fotografie,— zamiejscowi — podanie o przyjęcie do internatu.4522-K1
9 Matrymonialne Pracownicy ooszukiwani .
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Lekcji gry na skrzypcach 
— akordeonie udziela pe­
dagog. Poznań, Naramo- 
wicka 18 m. 4, przy ron­
dzie tramwajowym.

21831g

Gen. Świerczewskiego 18.
21821g

Kupię parcelę 0,1—0,5 ha, 
okolice Poznania. Oferty 
,.Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 21200g.

Sprzedam sadzonki aspa- 
ragusu sprengeri. Kru­
szewski Mosina, Sowiniec

Uwaga! kupię dom jedno 
rodzinny najchętniej w 
Poznaniu. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 22314g.

ka 12, tel. 282. 21329g

Zatrudnię 2 pracowników 
na stałe, umiejących u- 
kladać płytki chodniko­
we, trylinkę. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
w

Gosposia dochodząca do 
trzech osób pracujących 
potrzebna. Bonin 16 m. 19. 

2O904g
Fryzjerka damsko-męska i 
uczennica potrzebne. Poz­
nań, Gwardii Ludowej 19
„Teresa”. 22536g

Do pracowni przyjmę pa­
nią do szycia biustonoszy 
i praktyką na cały etat. 
Warunki bardzo dobre. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaidz 
ka U dla 23453g.
Pnyjmę dozorstwo samot 
ny lat 50, warunek mie- 
szkanię. Adres wskaże 
^rasa” Grunwaldzka 19 
dla 21M5g.
Fotograf kwalifikowany 
potrzebny zaraz. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
<ila Jimg.

Pinią biegłą w szyciu za- 
tnidnię. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 21865g.

Blacharz samochodowy 
Potrzebny do naprawy sa 
Jochodu, miejsce, narzę- 

i materiał, udostęp- 
.-Prasa” Grun 

waldzka 19 dla 21885g.

Wpisy na zaoczne (kore­
spondencyjne) kursy kre 
śleń budowlanych, insta­
lacyjnych. maszynowych, 
oraz kalkulacji 1 kosztory 
sowania inwestycji' przyj­
muje, szczegółowych pi­
semnych informacji udzie

Sprzedam młocarnię MSC 
ISA z prasą. Edward Ocho 
wiak Markowice, gmina 
Środa poczta Krerowo.

21837g
Sprzedam kanapkę jedno­
osobową i tapczan. Poz­
nań, Os. Przyjaźni 11 m.

la „Wiedza”, 31-139
Kraków, uL Spasowskie-
go >. 2104-K2

© Sprzedaż
Sprzedam tanio spacerów 
kę dla bliźniąt. Chopina
3a m. 5. 21896g
Sprzedam skuter marki 
„Osa” 175 ccm. wzgl. za­
mienię na garaż samocho­
dowy. Poznań, ul. Jesio­
nowa 7 m. 4, godz. 16.00 — 
18.00' (Dębiec). 23919g
Sprzedam piec stalowy 
c.o. 2,5 m* nowy, ul. Cze­
chosłowacka 17 m. 2 od 
godz. 15. 21731g
Kosz niemowlęcy z balda 
chimem, cremplinę lila- 
chaber, płaszczową-kostiu 
mową sprzedam. Teł. 
400-43. 21733g
Sprzedam pianino czarne 
„Astron” płyta metalo­
wa. Poznań, pl. Kolegiac
ki 13 m. 8. 21738g
Sprzedam niemiecki wó­
zek — spacerówkę. Tel. 
67-28-62, od godz. 17.

21746g

Dnia 8 września 1975 r. zmarł nasz były wzo­
rowy pracownik, Jubilat pracy zawodowej

FLORIAN SPYCHAŁA
chemigraf

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecz­
no współczucia.

Pracownicy, Rada Zakładowa, Dyrekcja 
Poznańskich Zakładów Graficznych 
im. Marcina Kasprzaka w Poznaniu

993-K3

| Dnia 9 września 1975 r. zmarła opatrzona Sa- 
d... mentąmi św., przeżywszy lat 77, moja naj- 

°zsza żona, bratowa i ciocia, śp.

eustachia POWIERSKA
z domu GRABOWSKA

odbędzie się w piątek, 12 bm. o godz. 
ha cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążony 
mąż z rodziną

Mobus podstawiony będzie o godz. 11.30, ul.
Ł 24212g

n- .a 9 września 1975 r. zmarł nagle przeżyw­
ić at 48 ’ *»ój najdroższy mąż, ukochany tatu- 
1 niezaP°mniany syn, brat, szwagier

MIECZYSŁAW FLUDRA
odbędzie się 12 września o godzinie 

"a cmentarzu na Miłostowie.

^ożna 16.

W głębokim smutku pogrążona 
żona z dziećmi i rodziną 

24240g

i 9 wrze!$nia 1975 r. zmarł po krótkich 
,/^kich cierpieniach, namaszczony Olejami 

ukochany mąż, ojciec, teść i dziadek, 
^Wszy 79 lat, śp.

STANISŁAW RATAJCZAK
powstaniec wielkopolski

odbędzie się w piątek, 12 bm. o godz. 
na cmentarzu Sołackim ul. Lutycka.

W głębokim smutku pogrążona 
r o d z i n a

142. 2184Cg

Kupię w Poznaniu dział­
kę z prawem zabudowy. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 21525g.
Sprzedam w Środzie 
Wlkp. działkę ogrodniczo- 
budowlaną 20 arów zagos 
podarowaną, garaż, kur­
nik, obsadzoną drzewami 
owocowymi i krzewami, 
całość ogrodzona. Informa 
cje tel. Środa Wlkp. 30-13, 
lub po 15 — 30-14.

21563g

Kupię 0,5 ha ziemi poło­
żonej do 30 km od Pozna 
nia z możliwością zabudo 
wy. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 22320g.

Pan początku złotej je­
sieni, 66-letni, samotny, 
nie rozwodnik, wykształ­
cenie •wyższe, wzrost śred 
ni, renta wysoka, poślubi 
odpowiednią pannę, bez­
dzietną wdowę, mieszka­
niem Poznaniu. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 21474g.

Tanio sprzedam motocykl 
„Pannonia” oraz części 
Poznań, ul. Wawrzyniaka

Sprzedam dwie parcele 
budowlane bliźniacze oko

18 m. 14. 21898g lica Grunw; Sio

Sprzedam domek z moż­
liwością nadbudowy po­
trzebne zamienne jedno­
pokojowe mieszkanie. O- 
ferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 22322g.
Sprzedam 1,5 ha ziemi o- 
kolica Swarzędza. Adres 
wskaże „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 22333g.

Rzemieślnik przystojny 
z mieszkaniem w mieście 
powiatowym, dobrze sy­
tuowany poślubi uczciwą 
miłą zgrabną panią lat 
48—57, może być zupełnie 
biedna. Chętnie z prowin 
cji. Oferty ze zdjęciem 
„Prasa”, Grunwaldzka 19
dla 21632g. 21632g

Sprzedam złotą bransole­
tę 583, waga lOOg, zegarek 
kieszonkowy Omega, bi­
bliofilowi „Wybór nabo­
żeństw” z 1861 r. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19, 
dla 21899g.

necznej. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 21565g.

© Samochody
Sprzedam Moskwicza 403. 
Wiadomość Śrem, Swier-
czewskiego 4. 1103p
Kupię samochód po wy­
padku Fiat 126p, Fiat 127, 
Wartburg 353, Skoda S 100, 
tel. 330-939 godz. 10—18.

23560g

Kupię domek (również 
niewykończony) lub mie­
szkanie do 100 tys. Poz­
nań — Września, okolice. 
(Chętnie przy PKP Poz­
nań — Września). Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 22415g. ... 
Sprzedam dom z zabudo­
waniami i dużym ogro­
dem 30 km od Poznania, 
przy stacji kolejowej. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 21575g.

Kupię działkę budowlaną 
na peryferiach Poznania. 
Oferty ,.Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 2239fig.

Samotny lat 43, wysoki, 
brunet, bez nałogów, po­
zna panią 35—45 lat z mie
szkaniem Poznaniu.

© Lokale
Dwie spokojne studentki 
poszukują pokoju w śród­
mieściu. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 23335g.

Kupię domek jednorodzin 
ny lub pół bliźniaczego 
może być do wykończe­
nia. W rozliczeniu możli­
wość mieszkanie 4-pokojo 
we własnościowe. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 21586g.

Zguby © Różne
Cel matrymonialny. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 21693g.

Lokalu na pracownię kra­
wiecką poszukuję. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 23070g.

Kupię domek jednorodzin 
ny Krotoszyn, Ostrów do 
200 tys. zł. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
21595g.

Zgubiono pamiątkowy zło 
ty pierścionek z czarnym 
oczkiem. Znalazcę wyna­
grodzę. Proszę o wiado­
mość telefon 626-89. 24233g
Zywopłotowe krzewy mo­
rwowe do nasadzeń jesień 
nych — dostarcza Planta 
cja Morwy Jedwabniczej 
62-100 Wągrowiec, Łąkowa

Panna, wykształcenie śred 
nie, uczciwa, o zgodnym 
charakterze, pogodnym 
usposobieniu, kulturalna, 
mieszkaniem, sytuowana, 
pozna kawalera lat 35—40 
na stanowisku. Cel matry 
monialny. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 21699g.

1, tel. 116. 21371g

Wypożyczalnia najmodniej 
szej garderoby ślubnej, 
wieczorowej, welonów i 
nakryć do chrztu. Mickie-

Trzydziestoletni inżynier, 
wdowiec, wysoki, pozna 
panią. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 217Q4g.

wieża 20. 21003g
Siatki ogrodzeniowe oraz 
kompletne ogrodzenia wy 
konuję. Dzierżyńskiego 
150. 19668g

Dnia 9 września 1975 r. zmarł nasz długoletni, 
ceniony kolega

FRANCISZEK LETKIEWICZ

Dogodne usługi chemicz­
nego czyszczenia dywa­
nów,, mebli wyściełanych 
na miejscu u klienta. Zgło 
szenia telefoniczne Łukom 
ska 453-69 rano, wieczo-
rem. 21634g

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 12 bm. 
o godz. 13.00 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

Koledzy Kasy Pośmiertnej 
przy Spółdzielni Rzemieślniczej 

Szklarzy i Witrażystów
24175g

tDnia 10 września 1975 r. zmarła nasza droga 
siostra i kuzynka, śp.

mgr IZABELA DOMAGALSKA
emer. prof. szkoły średniej

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 13 bm. o godz. 
10.30 na cmentarzu górczyńskim.

W głębokim żalu pogrążeni 
rodzina i grono przyjaciół

Ul. Kwiatowa 13. 24272g j

tDnia 9 września zmarł w Bogu, mój najdroż­
szy mąż, kochany ojciec i teść, przeżvwszy 
lat 66

FRANCISZEK LETKIEWICZ
mistrz szklarski

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 bm. o godz. 13.00 
na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążona

24181g

x W dniu 9 września 1975 r. odszedł od nas na 
1 zawsze po ciężkich cierpieniach, opatrzony 

Sakramentami św., mój najdroższy mąt, nasz 
kochany ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 
78, śp.

ppor.,
BERNARD BUKOWSKI
powstaniec wielkopolski, odznaczony

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol­
ski, Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym, Od­

znaką Tysiąclecia.
Pogrzeb odbędzie się dnia 12 bm. o ‘godz. 10.25 

na cmentarzu junikowskim.
W smutku pogrążona 

żona z rodziną
Ul. Czwartaków 27 m. 2
dawniej Partyzancka 5 m. 4. 2<228g

Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe, 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20.

22199g
Posiadam wyposażony 
warsztat mechaniczny — 
ślusarski, oprzyrządowa­
nie na atrakcyjny wy­
rób. Oczekuję propozycji. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 21498g.
Czyszczenie pierza, szy­
cie kołder. Swarzędzka 
11, Osiedle Warszawskie.

21520g
Poszukuję garażu okolica 
Zegrza. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 21587g.

Poznańskie Przedsiębiorstwo Instalacji Prze­mysłowych — zatrudni zaraz na terenie m. Piły i województwa pilskiego:
— monterów inst. wod.-kan. i c. o.,
— spawaczy elektr. i acetyl„
— izolerów,
— pomocników w wym. wyżej zawodach.Warunki pracy i płacy do omówienia w Dzia­le Spraw Pracowniczych Poznańskiego Przed­siębiorstwa Instalacji Przemysłowych — Po­znań, ul. Fr. Danielaka 2 (pierwsza ulica w prawo za wiaduktem górczyńskim). 4972-K1

Wojewódzki Zarząd Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich w Poznaniu, al. Stalingradzka 18 (skrytka pocztowa 205) —

OGŁASZA KONKURS na objęcie zaraz 
stanowiska asystenta naczelnego dyrektor* 
— głównego architekta województwa po­
znańskiego. ,Wymagane kwalifikacje: wyższe wykształ­cenie, umiejętność pisania na maszynie i steno­grafii, znajomość jednego języka obcego.Warunki płacy do uzgodnienia.Zastrzega się prawo wyboru ofert.Oferty prosimy składać w Wojewódzkim Za­rządzie - Wydział Organizacyjno-Prawny.4485-K1

Wdowiec, emeryt pozna 
panią do lat 70. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla ' 
21719g.
Panna lat 38 z mieszka­
niem, wykształcenie wyż­
sze, pozna kawalera wy­
sokiego lat 40—48. Cel ma 
trymonialny. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
21726g.____________________  
Samodzielnego elektro­
technika lub rzemieślnika 
lat 55, warsztatem, chęt­
nie kierowcę, własną tak 
sówką, z domkiem w Po 
znaniu poślubi miła, inte 
ligentna posiadająca dom, 
garaż, mieszkanie w Po­
znaniu. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 21534g.

Panna wykształcenie śred 
nie, mieszkanie, zapozna 
pana do lat 42. Cel matry 
monlalny. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 21574g.

Studentka V roku sympa 
tyczna, gospodarna, z bra 
ku znajomości i czasu po 
zna kawalera do lat 32. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 21594g.

Dnia 8 września 1975 r. zmarł nasz długoletni, 
ofiarny pracownik, kierownik Oddziału PPSW 
w Poznaniu

LEON ZIELIŃSKI
W Zmarłym tracimy sumiennego 1 

pracownika oraz życzliwego kolegę.
Pogrzeb odbędzie się dnia 11 bm. o 

na cmentarzu junikowskim.
Wyrazy serdecznego współczucia 

Zmarłego składają

cenionego

godz. 10.25

Rodzinie

Dyrekcja, POP, Rada Zakładowa 
Poznańskiego Przedsiębiorstwa 

Surowców Wtórnych w Poznaniu
991-K3

tDnia 9 września 1975 r. po długich 1 ciężkich 
cierpieniach, zmarła najukochańsza mamu­

sia, babcia i teściowa, przeżywszy lat 68, śp.

WANDA PRZYKUCKA 
z domu KWINTKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 bm. o godz. 11.00 
na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążeni
syn i córka z rodziną

Autobus odjeżdża na cmentarz o godz. 10.00
z ul. Grottgera 10. 2423 Ig

Niezmienna i pewna — 
Poznańska Gra Liczbowa 

„KOZIOŁKI”.
Pół miliona złotych,

mochód wysokie
wygrane!

5184-K1

Przetargi

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Lą- 
dowo i Wodno-Inżynieryjnego „Hydrobudowa

b)

c)

’ w Poznaniu, ul. Sienkiewicza 22, ogłasza 
PRZETARG NIEOGRANICZONY na wy­konanie robót budowlanych następujących obiektów:

। dobudowa budynku mieszkalnego o kuba­
turze 2880 m*

। pobudowanie budynku mieszkalnego nr 2 
o kubaturze 5760 mł
montaż pawilonu gastronomicznego z do­
starczonych przez inwestora elementów 
drewno-pochodnych typu „Namysłów”.Obiekty zlokalizowane są na terenie OśrodkaWypoczynkowego w Dymaczewie Nowym k/Stęszewa.Termin wykonania — 1976—1977 r.Bliższych informacji dot. wykonania robót może udzielić dział inwestycji Hb-7, telefon 66-00-41, wew. 134, pok. 105, I p. Tam też moż­na uzyskać do wglądu dokumentację projekto­wą.Pisemne oferty prosimy składać w ciągu 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia.Do udziału w przetargu zapraszamy przed­siębiorstwa państwowe, spółdzielcze i pry­watne.Zamawiający zastrzega sobie prawo dowol­nego wyboru oferenta bez podania przyczyny.5014-K1

Poznańskie Przedsiębiorstwo Obrotu Produk-
tami Naftowymi „CPN” Poznań, ul. nia 15, ogłasza.:

I PRZETARG OGRANICZONY 
daż pojazdu ciężarowego marki

27 Grud-
na spne- 
Star 27,nr rej. PK 18-57, nr podwozia 06663, nr sil­nika 3898, rok produkcji 1968. Stopień zu­życia 70 proc., cena wywoławcza 70.000,—, Przetarg odbędzie się w 15 dniu po ogłosze­niu w prasie w miejscu garażowania pojazdu Poznań, ul. Sredzka 10/12 o godz. 10.Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywo­ławczej należy wpłacić do kasy Przedsiębior­stwa Poznań, ul. 27 Grudnia 15, najpóźniej w przeddzień przetargu. Samochód można oglą­dać w miejscu garażowania.W przypadku niedojścia do skutku I prze­targu na w/w pojazd w dniu następnym o godz. 10 odbędzie się II przetarg ograniczony z obni­żoną ceną wywoławczą o 50 proc.Zastrzega się możliwość unieważnienia prze-targu bez podania przyczyn.12. 24170g 5167-K1
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Czwartek

TEATRY

Jacka
Prota

Słońce: 5-07—18.06

Z „Orbisem" nie tylko 
na wyspy egzotyczne

W poznańskich piwiarniach

OPERA — g. 19 „Straszny dwór”.
MUZYCZNY — g. 19 „Paganini” 

(przedstawienie zamknięte).
STARY RYNEK — g. 20 „Świa­

tło i dźwięk”.

KBNA
KDF MUZA — g. 9.45, 12.30, 15.15 

„Mały wielki człowiek” (USA 15 
1.), g. 18, 20 „Anna i wilki” (hiszp.
18 ij.

KDF PAŁACOWE g. 15.30
„Cafe pod Minogą” (poi. b.o.), g. 
17.30, 20 „Dzieje grzechu” (poi. 
18 1.).

APOLLO — g. 10, 12.30, 15, 17.30 
„Lady Caroline Lamb” (ang. 15 1.), 
g. 20 „Wielki Gatsby” (USA 15 1.).

BAŁTYK — g. 10, 13.30, 16.30, 
19.30 „Dzień Szakala” (ang. 15 1.).

GONG g. 10, 12, 16, 18, 20
.jeszcze słychać śpiew i rżenie

koni” (poi. b.o.). 
GRUNWALD g- 17. 19.30

.Wążżżż” (USA 15 1.).
GWIAZDA — g. 10, 12, 14, 16, 18

.Nieuchwytny morderca” (poi. 15
1-), g. 20 
18 1.).

,Z zimną krwią” (USA

KOSMOS — g. 17.30, 20 .Britan-
nic w niebezpieczeństwie” (ang.
15 1.).

MALTA g. 16 „Podwodna
odyseja” (kanad. b.o.), g. 18, 20 
„Zew krwi” (fr.-hiszp. 15 1.).

MINIATURKA — g. 15.30, 17.30, 
19.30 „Dziewczyna z laską” (ang. 
15 1.).

OLIMPIA — g. 12.30, 15, 17.30, 20 
„40 karatów” (USA 15 1.).

PANCERNIAK — g. 17. 19.30 
„Alfredo. Alfredo” (wł. 18 1.).

RIALTO — g. 10, 12, 14, 16, 18, 
20 „Moja wojna, moja miłość” 
(poi. b.o.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 14.30, 
17, 19.30 „Dzieje grzechu” (poL 
18 1.).

SCALA — g. 16, 18, 20 „No i CO 
doktorku” (USA b.o.).

TĘCZA — g. 11, 19 „Zakazane 
piosenki” (poi. b.o.).

WARTA — g. 10, 12, 14, 16 „Smak 
zemsty” (hiszp.-wł. 15 1.), g. 18, 20 
„Iwan Kondarew” (bułg. 15 l.).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 14.45, 16.45, 18.45 „Winnet.ou 
i Anańaczi” (jug. b.o.)

WILDA — g. 10, 12.30, 15.30. 18,
20.15 
L).

„Synowie szeryfa” (USA 15

WRZOS (Luboń) — g. 18 
gody Robinsona Kruzoe” 
b.o.).

„Orbis” kojarzy się przede wszystkim z atrakcyjnymi pod 
różami zagranicznymi — wycieczkami do krajów bliskich i 
odległych, na egzotyczne wyspy i dalekomorskie rejsy. Sta­
nowią one podstawę działalności tego najstarszego binra po 
droży w Polsce. Oprócz jednak wojaży pp świecie „Orbis” 
prowadzi wielorakie formy turystyczno-rekreacyjne na te­
renie kraju.Poznańska placówka „Orbi­su” przygotowuje się obecnie do akcji zimowej. Dla młodzie ży szkolnej organizuje się wy poczynek w atrakcyjnych miej scowościach Ziemi Wielkopol­skiej i Lubuskiej, m. in. w Czarnkowie, Chodzieży, Rogo- wie, Wągrowcu- Uniejowie i Lubniewicach. W sumie na dwóch turnusach skorzysta z orbisowskiego zimowiska po­nad 4 200 młodych.Dla zakładów pracy i wcza sowiczów indywidualnych „Or bis” przygotowuje w wielu pięknie położonych ośrodkach kilkudniowy wypoczynek z bo gatym programem turystycz­nym w okresie Gwiazdki i No wego Roku. Niewątpliwą atrak cją będzie bal sylwestrowy w pięknym zamku w Uniejowie.Nowością są tegoroczne pro­pozycje „Orbisu” dla miesz­kańców wsi, którzy ze wzglę­du na prace w polu nie mogą korzystać z atrakcji turystycz nych w okresie lata. W listopa dzie i grudniu będą dla nich organizowane kilkudniowe wy

cieczki do NRD, a zimą — wczasy w mieście — Pozna­niu, Warszawie i Krakowie, gdzie będą korzystać z przy­gotowanego dla nich różnorod­nego programu turystycznego i kulturalnego. Liczny udział w zimowych pobytach w mieś­cie weźmie młodzież wiejska.Wzorem oddziałów „Orbisu” z innych województw, poznań ska placówka przygotowuje wiosenne wczasy dla amato­rów prawa jazdy na samochód. 3-tygodniowy pobyt w jednym z ośrodków zlokalizowanych w pobliżu Poznania, połączony będzie z kursem i egzamina­mi na prawo jazdy. Forma ta znajdzie z pewnością wielu zwolenników wśród potencjał nych amatorów „czterech kó­łek”.

Nowości wydawnicze
miesiąca

Kolejny Przegląd Nowości Wy-
.Przy- a dawniezych miesiąca odbywa się
(radź.

WRZOS (Mosina) — g. t7, 19.15 
.Wdowa Ccurdec” (fr. 15 1.).
FOTOPLASTIKON — 

.Wykonalisko Pomnei”.

do 15 hm. w Pałacu Kultury, uł. 
Czerwonej Armii 80/82. Wystawa 
czynna jest w godzinach od 10 do 
18 w holu głównym na parterze.

(na)

OGRÓD 
Krańcowa 
g. 9-18.

ZOOLOGICZNY — 
i ul. Zwierzyniecka

CYRK
ARFNA (ul. Mostowa) — g. 19.

£ EDYSEURY

g. 13—18

Działalność ,-Orbisu” nie za­myka się w organizowaniu wy poczynku i propozycjach tury stycznych. Novum w poznań­skiej placówce jest organizo­wanie w atrakcyjnie położo­nych ośrodkach, także poza te renem województwa, wszelkie go typu narad, zjazdów,, kon­ferencji i sympozjów. Biuro za >pewnia uczestnikom bazę nocie gową, wyżywienie, przewozy autokarami, sprzęt audiowi­zualny i program turystyczny. W tym miesiącu „Orbis” za­pewnił na przykład pełną ob sługę przy organizacji Ogólno polskiego Zjazdu Lekarzy Kar diologów w Poznaniu, w któ­rym weźmie udział 400 osób.(gra)

SZPITALE: interna, chirurgia, 
okulistyka, neurologia — ul. Wal 
ki Młodych 7; laryngologia — ul. 
Przybyszewskiego 49.

Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu, ul. 
Chełmońskiego 20 — tel. 68-00-68; 
nagłe zachorowania w domu ) po­
rady lekarskie — tel. 63-735; wy-
padki uliczne 1 w miejscach pu­
blicznych — tel. 999

Podstacje: ul. Bukowa 1. tel. 
32-03-31; Osiedle Piastowskie 15. tel. 
722-24; ul. Ugory 18. tel. 592-30. Pod 
stacja Położn.-Ginekologiczna, ul. 
Jackowskiego 41. tel 419-268: ul. 
Kościuszki 103. tel 544-44; Luboń, 
tel. 99 i 544-44; Swarzędz — tel. 
209 i 544-44.

Centralny Ośrodek Informacji 
Poznańskiej Służby Zdrowia czyn­
ny codziennie oraz w niedziele 
i święta w godz 7—22. tel 989

Telefon Zaufania — 938 czynny 
cała dobę. al. Marcinkowskiego — 
dyżurują: lekarz psychiatra wzgl 
psycholog. Porady prawne z za-
kresu prawa rodzinnego, 
wenerycznych 1 z zakresu 
zdrowia — tel 980.

Apteki tylko dyżury

chorób 
służby

nocne:
Dąbrowskiego 140. Dzierżyńskiego 
349. Głogowska 107/109. Główna 53 
Mickiewicza 22 Mazowiecka 12.' 
Kórnicka 24 Słowiańska. Starołęc- 
ka 18. ąl. Marcinkowskiego 11 (ca­
łą dobę).

r RAD1O 1
PROGRAM I: 7.35 Dzień dobry, 

kierowco; 7.40 Propozycje do Lis­
ty Przebojów; 8.10 Mel. naszych 
przyjaciół; 8.35 Bydgoski koncert 
rozrywk.; 9.05 Dla kl. III i IV (jęz. 
polski): „Opowieści Koszałka Opał 
ka” — słuch, wg fragm. baśni M. 
Konopnickiej; 9.25 Pieśni i tańce 
narodów ZSRR; 10.08 Różne arie, 
różne głosy; 10.30 „Dzienniki 1899— 
1305” — ode. 10; 10.40 Jazz trady­
cyjny w Europie; 11.05 Nie tylko 
dla kierowców; 11.12 Mozaika pol­
skich melodii; 11.35 Olsztyn na 
muzycznej antenie; 12.25 Olsztyn 
na muzycznej antenie; 13 Koreań-
ska muzyka ludowa;
my;
13.35

13.30 Katalog
13.15 Dom i 

wydawniczy;
Włoska muzyka operowa

14 Sport to zdrowie;; 14.05 „Czło- 
wiek i środowisko”; 14.10 Spotka­
nia x folklorem; 14.35 Rytmy mło­
dych; 15.95 Listy z Polski: 15.10 Z 
polskich łąk i lasów; 15.30 Estra­
da przyjaźni; 16.06 U przyjaciół; 
16,11 Z polskiej fonoteki; 16.30 
Aktualności kulturalne; 16.35 Stu­
dio jazzowe PR; 17 Radiokurier; 
17.20 Rytmostop: 17.40 Radio Roma 
prezentuje: 18 Muzyka i Aktualnoś 
ci; 18.25 Nie tylko dla kierowców; 
18.30 Przeboje non ston; 19.15 
Gwiazdy siedmiu stolic; 20.05 Spie 
wający kompozytorzy; 20.25 75 lat 
muzyki naszego stulecia; 21.15 Kon 
cert życzeń; 22.20 Mini recital Ali- 
Babek; 22.30 Uczeni w anegdocie; 
22.45 Muzyczny kwadrans wgpom-

STRONA

„Beczkowe11 pierwszej
Zapewnienie pełnego wyboru gatunków piwa w piwiar­

niach to sprawa oczywista, bądź co bądź specjalistyczne 
to przecież placówki i w pierwszej kolejności powinny być 
zaopatrywane w piwo. Tymczasem.„Niedawno zajrzeliśmy do prowadzonej przez Handlową Spółdzielnię Inwalidów „Równość’ piwiarni przy ul.

Strzeleckiej. Umieszczony na widocznym miejscu cennik obejmuje 16 gatunków piwa, w sprzedaży był natomiast tyl ko jeden, w dodatku nie naj­lepszy. Mimo to ruch spory i nikt jakoś nie narzekał. Wi­dać przyzwyczaili się konsu­menci do kiepskiego zaopatrzę nia. Ci którzy przenieśli się tu „spod kiosku” są na ogół niewybredni: „wszystko jedno, byle piwo”. Czyja to wszakże wina, że są właśnie tacy?

Pytamy jeszcze o urządzenia chłodnicze: wyposażenie nie­wiele się różni od placówki przy ul. Strzeleckiej.Przy okazji odwiedziliśmy — znajdujący się opodal przy ul. Głogowskiej — sklep firmowy WZP. Mnóstwo pojemników z pustymi butekami. Klienci mieli do wyboru „Grodziskie”albo ło o .Ratuszowe”. Wielu pyta,Koźlak; .Marcowe”,„Żywieckie” i inne. Niestety, bezskutecznie. Po co więc by­ło otwierać ów sklep „fabrycz­ny”?Ostatni etap naszego rajdu:— Nie znam nawet wszyst­kich nazw piwa piwiarnia „PodPrzedsiębiorstwa

W ® 6

©8 5Ciągle jednak błądzimy; mykamy kioski, wycofuje/ piwo ze sklepów spożywCZycJ i innych dotychczasowy^ punktów sprzedaży. Mamy zj to piwiarnie. Jakie? Lepiej nie kiedy nie mówić.Nie sądzimy, aby uruchomie nie w Poznaniu piwiarni było przedwczesne. Pytamy więc 0(j powiedzialnych za ich działał- ność: co dalej? (pik)
Linie autobusowe

szczerze piwoszem” Przemysłumówi jedna z pracujących w piwiarni przy ul. Strzeleckiej kobiet. — Zresztą skąd, skoro przeważnie oferujemy jasne pełne beczkowe.
Gastronomicznego w Poznaniu przy ul. Wrocławskiej. W kar-

Można by przyznać jej rację — no cćź zaprzątać głowę cen nikiem bez pokrycia...Piwiarnia, nie licząc nie­wielkiej witryny, nie posiada urządzeń chłodniczych, podsta­wowych dla tego typu placó­wek. To tylko gdzieś w Euro­pie piwo podaje się chłodzone.Patronat nad piwiarnią przy 
ul. Głogowskiej sprawują Wiel kopolskie Zakłady Piwowar­skie w Poznaniu — producent 10 gatunków piwa butelkowa­nego. Tymczasem w bufecie było tego dnia tylko jasne peł­ne beczkowe i „Ratuszowe”. Sytuacja taka bynajmniej nie należy do sporadycznych. Że­nujące zaopatrzenie pod firmo wym szyldem.

W sprawie dobrych chęci

cie wa ży. ko bo
figurowało 10 gatunków pi i tyleż też było w sprzeda- Ale bywają dni, gdy są tyl cztery, pięć. Wysokie ceny to lokal kategorii pierw-szej. Ale czy rzeczywiście za kulturę konsumpcji trzeba ty­le płacić? I czy tymi cenami rzeczywiście upowszechni się kulturę picia?Przy ul. Wrocławskiej są wprawdzie urządzenia chłodnicze: „Silesia’ .Frigor auto-matic”, bardziej przydatna i funkcjonalna byłaby jednak szafa chłodnicza.

ze znakiem „S“| Pierwsze dni września to ! okres szczs?gólnie ciężki dla Oddziału I poznańskiego PKS-u. Nie skończyły się jesz cze przewozy wakacyjne, kur sują linie letnie do miejscowo 
। ści wypoczynkowych, a jedno 
। cześnie — z rozpoczęciem roku 1 szkolnego — trzeba było przy wrócić kursy dla młodzieży dojeżdżającej do szkół różne­go typu.Na terenie objętym działal­nością I Oddziału PKS, czyli w -województwie poznańskim uruchomiono już na dziesię­ciu liniach autobusy specjal­ne dla młodzieży szkolnej z bi letami miesięcznymi. Od 9 września ruszyły kursy szkol-

P"zed miesiącem, w artyku le pt. „Czy to „Jawa” czy sen?” opisywaliśmy perype tie posiadaczy motocykli mar­ki .,Jawa” CZ 175 Sport, zwią zane z permanentnym bra­kiem części zamiennych. Rezul tat jest taki, że większość tych pojazdów stoi bezużytecz nie w garażach, spędzając sen z powiek właścicielom, którzy bądź co bądź nie dostali owych „Jaw” w prezencie. Po za­mieszczeniu publikacji otrzy­maliśmy wyjaśnienie z cen­trali „Polmozbytu” w Warsza wie, w któfym czytamy m. in.:
W sprawie zakupu części zamień 

nych do motocykla „Jawa” CZ 175 
należy zwracać się bezpośrednio do 
P.P. „Polmozbyt”, Wrocław, ul, 
Kamionna 145 (tel. 710-71 — spr-e-

dał wysyłkowa, lub tel. 729-21 — 
sprzedaż hurtowa), bowiem przed 
siębiorstwo to odpowiedzialne jest 
za pełne zaopatrzenie całego kra­
ju w części zamiennie do w/w mo 
tocykli, jak również prowadzi 
sprzedaż wysyłkową za zaliczeniem 
pocztowym.Wiemy, wiemy. Tylko, cóż z tego. Tam także bezradnie roz kładają ręce: Chcielibyśmy, ro zumiemy sytuację... ale części nie mamy. Strona czeska ich nie przysyła. Monitujemy, pro simy... Może za miesiąc?Wracamy do pisma centra­li:

Według uzyskanych informacji 
przedsiębiorstwo we Wrocławiu po 
s^ada na stanie tłoki do „Jawy” 
175. natomiast brak jest pierście­
ni do tych tłoków, które nie zosta 
ły potwierdzone przez stronę 
czeską do dostawy. Nasze dotych­
czasowe interwencje nie przynio­
sły pozytywnego rezultatu. Z uwa

gi na taki stan rzeczy przedsię­
biorstwo wrocławskie wystąpiło z 
propozycją uruchomienia w kra­
ju produkcji pierścieni tłokowych.Wyjaśnienie centrali „PoU mozbytu” w Warszawie jest — formalnie rzecz biorąc — po prawne, ba, zawiera nawet nie jaki akcent optymistyczny. Na leży wszakże do gatunku tych, w których objawiają się au­tentycznie dobre chęci, tyle, że rezultatu brak. Tymczasem nabitego w butelkę klienta nie bardzo obchodzą występu jące od z górą roku trudności obiektywne i fakt, że strona czeska „nie potwierdza do­staw”. Klient nabył swoje „pół tora nieszczęścia” nie w Pra­dze czy Brnie. Drugą stroną umowy kupna — sprzedaży jest »,Polmozbyt”. Nie da się ukryć.(res)

Bodaj raz „Pod piwoszem” był „Żywiec” i „Okocim”. Nie tak dawno zrezygnowano z drobnych zakąsek, które nie wiedzieć czemu stanowiły obo­wiązkową konsumpcję. Bez te go „przymusu” winny znów znaleźć się w sprzedaży. Są przecież paluszki, prażynki, se ry, podawane do piwa. Gdzieś w Europie, za graniczną mie- , dzą... Bywając tam mamy wąt pliwości, czy piwiarnia przy ul. Wrocławskiej rzeczywiście od powiada wymogom lokalu I ka tegorii. A taki poziom cen to zarazem gwarancja bardzo wy sokiej kultury konsumpcji.Piwiarnie w Poznaniu nie zo stały chyba otwarte tylko po to, by najczęściej oferować jas j ne pełne beczkowe. Konsumen i ci ... kategorii I mają pełne pra I wo do bogatego wyboru piwa i Jest przecież nad wyraz zro- [ zumiałe, że winien on obejmo­wać kilkanaście gatunków,

ne na pozostałych niaćh.Linie najbardziej wśród uczniów to
sześciu li-popularne połączeniaPniew, Dusznik, Śremu i Ro­goźna z Poznaniem oraz Kór­nika i Nowego Miasta ze Śro­dą. Pewnym ułatwieniem w rozładowaniu rannych szczy­tów jest fakt, że niektóre szko ły poznańskie przesunęły go­dziny rozpoczvnania nauki.

Mimo trudności związanych i 
brakiem taboru poznański PK8 
sprzedaje bilety miesięczne wszy­
stkim uczniom, którzy korzystają 
z połączenia autobusowego.

W bieżącym roku szkolnym wy 
dano już w Oddziale I PKS ponad 
4000 legitymacji uprawniających 
do nabywania szkolnych biletów 
miesięcznych. Nie zaspokaja się 
tylko zapotrzebowania uczniów 
dojeżdżających z Kórnika do Po­
znania i z Książa do Śremu, gdyż 
mają oni dogodne połączenia ko­
lejowe.

Oprócz przewozów młodzieży 
szkolnej autobusami specjalnymi 
ze znakiem „S” i autobusami nor 
malnego kursowania, Oddział I 
PKS realizuje także umowy z n-

, , . , , , sortem oświaty na dowożenieprzede wszystkim w tych właś ) dzieci do zbiorczych szkół gmin­nie specjalistycznych placów­kach. nych. Korzysta z nich prawie 2500 
dzieci, (gra)

Niewygodnie i archaicznie

nień; 23.05 Korespondencja z za­
granicy; 23.10 Z wokalistyką na ty; 
23.40 Mel. przed północą gra Ork. 
Tony Evansa.

WIADOMOŚCI: 0.01, 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8. 9, 10, 12.05, 15, 16, 19, 20, 
21, 22, 23.

PROCRAM II: 7.35 Mel. rozryw­
kowe; 8.35 Sprawy codzienne; 8.55 
Muz. spod strzechy — pieśni Zie­
lonego Śląska; 9 Recital fortepia­
nowy Swiatosława Richtera; 9.40 
Tu Radio-Moskwa; 10 „Chrystus z 
karabinem na ramieniu” fragm. 
książki R. Kapuścińskiego; 10.20 
Klaus Egge — TI Symfonia „Gio- 
cosa”; 10.40 Nie ma marginesu; 
11 „Oficer na nieszporach” fragm. 
pow. L. Buczkowskiego; 11.20 Mi­
chał Glinka — Kamarinskaia; 11.35 
PKO Twój Bank — Twój doradca; 
11.45 Od Tatr do Bałtyku; 11.59 
Radiowa poradnia rodzinna; 13 „O 
zdrowie człowieka” — Czy można 
zapobiegać nowotworom — maga­
zyn; 13.20 Auber — uwertura; 13.35
.Trzecie królestwo” fragm.

pow. A. Kuśniewicza; 13.55 Mini 
przegląd folklorystyczny — Bułga­
ria; 14 Więcej, lepiej, taniej; 14.15
Dźw, wydanie miesięcznika
„Jazz”; 15 Program dla dziewcząt 
i chłopów; 15.40 Nowiny i nowin­
ki muzyczne; 16 Z mikrofonem 
przez trzy zmiany; 17.25 Aud. 
ekonom.: 17.35 Spotkanie z PWSM; 
17.50 Radioexpress; 17.55 „Poezja 
jako odpowiedzialność za świat” 
— felieton; 18.05 Muzyka po pra­
cy: 18.40 Bułgaria — Kraj i ludzie 
— Tydzień kultury bułgarskiej: 19 
Przed „Warszawską jesienią 75”; 
19.15 Jez.yk angielski: 19.30 Tomas- 
so Albinoni — Koncert na trąbkę 
i orkiestrę; 19.40 Reportaż literacki 
Krystyny Mellon „Cygańskie lar­
go”; 20 Recital fortep. G. Ohlsso- 
na; 21.50 Pierwsze lata muzyki 
elektro-akustycznej; 22.30 Prome­
nada — przegląd wydarzeń kultu­
ralnych za granicą; 23 Utwory Jac- 
ęuina de Pres; 23.25 Muzyka; 23.35 
Co słychać w świecie; 23.40 Goście 
„Jazz Jamboree” ode. XIX.

WIADOMOŚCI: 4.30, 5.30. 6.30, 
7.30, 8.30, 11.30, 13.30. 18.30. 21.30, 
23.30.

PROGRAM III: 7.05 Muzyczna 
zegarynka; 8.05 Kiermasz płyt; 8.30 
Co kto lubi; 9 „Jezioro rusałek” — 
20 ode. pow.; 9.10 Na włoskim 
rynku płytowym; 9.30 Nasz rok 75; 
9.45 Dyskoteka pod gruszą; 10.35 
Blues na puzonie; 10.50 „Zwycięz­
ca” — 13 ode. pow.; 11 Dyskoteka 
pod gruszą; 11.20 2ycie rodzinne — 
magazyn; 11.50 Blues na saksofo­
nie; 12.25 Za kierownicą; 13 Powtór 
ka z rozrywki; 13.45 Czytamy pa­
miętniki — Stefan Turski „Gdy 
Melpomena rzemiennym dyszlem 
objeżdżała Polskę”; 14 12 Concer- 
ti grossi op. 6 Haendla grają Pras 
cy Kameraliści; 14.20 Blues na for­
tepianie; 14.35 Wycieczki historycz 
ne — gawęda prof. H. Samsonowi 
cza; 14.45 Fantazja elektryczna; 
15.05 Program dnia; 15.10 Od pierw 
szego nagrania Josć Feliciano; 
15.30 Sezam pod Trójką; 15.40 Roz­
szyfrowujemy piosenki;; 16.05 „Ta­
niec białego karła” — gra Labora­
torium; 16.15 Przebój za przebo­
jem; 16.45 Nasz rok 75; 17.05 „Jezio 
ro rusałek” — 21 ode. pow.; 17.15 
Kiermasz płyt; 17.40 Fotoplastikon; 
18 Muzykobranie; 18.30 Polityka 
dla wszystkich; 18.45 W roli głów­
nej Emil Dymitrow; 19.15 Książka 
tygodnia; 19.35 Muz. poczta UKF; 
20 Wieczór autorski — aud. Hanny 
Mozer-Ciechanowskiej: 20.25 Konc. 
bez biletu; 21 Reminiscencje mu­
zyczne J. Webera: 21.50 Opera G. 
Verdi: „Joanna d’Arc”; 22.08 Z na­
grań P. Christovei; 22.12 Trzy mi­
nuty o przyszłości; 22.15 Pow. w 
wyd. dźw. „Grek Zorba” — ode. 
4; 22.45 Piosenki Serge’a Gainsbour 
ga; 23 Poezja Polski walczącej 
23.05 Laboratorium — magazyn 
23.50 Śpiewa Gino Paoli.

WIADOMOŚCI* 5. 6, 7, 8, 10.30, 
12.C5, 15, 17. 19.30. 22.

L TEŁEMII3A~~1
PROGRAM I: 6.30 — Wskazówki 

metodyczne, 1. 1 (semestr 1); 7 —

Wskazówki metodyczne dla na­
uczycieli, 1. 5; 7.30 — Powt. trans­
misji z eliminacji Mistrzostw 
Europy w piłce nożnej Polska —
Holandia; 9 Przysposobienie
obronne dla kl. VIII i I lic.: „Za­
szczytny obowiązek”; 9.30 — „Bu
rza nad Azją’
radź.; 11.05 
polski, kl.

— film fab. prod. 
Dla szkół — Język

I—IV: „w
Literatury” (kol.); 13.45

Muzeum 
TV Tech

nikum Rolnicze — Historia, 1. 1: 
„Starożytny Egipt”; 14.30 — TV
Technikum Rolnicze — 
roślin, 1. 37: „Znaczenie 
cze i biologiczne zbóż”; 
Matematyka w szkole —
nie planów”: 
(kol.); 16.40 -

16.30 —

Uprawa 
gospodar

15.05 — 
„Rysowa 
Dziennik

.Obiektyw”; 17
Dla młodych widzów — „Ekran 
z bratkiem”; 18.10 — Reklama 
(kol.); 18.20 — „Spotkanie z me­
dycyną”; 18.50 — „Wrzesień nad 
Bzurą” — program dokum.; 19.20 
— Dobranoc i Dziennik (kol.); 
20.20 — „Przypominamy, radzi­
my”; 20.25 — „Śmierć wybiera” 
— film fab. prod. CSRS (15 1.); 
21.55 — „Pegaz” (kol.); 22.40 —
Dziennik (kol.); 22.55 — Reklama 
(kol.); 23 — Wiadomości sport.

PROGRAM II: 16.40 — Transmis 
ja z Wyścigu Dookoła Polski; 
17.38 — Blok filmów radzieckich:
.Człowiek morze”.

czarnomorskiego szelfu”
18 
ny’

„Skarby 
(kol.);

,Tu jest mój dom rodzin- 
program publ.; 18.29 —

Film animowany: „Trzech głup­
tasów” (kol.); 18.30 — „YAO” —
film ser. prod. franc. .ode. II pt.: 
„Elłoa” (kol.); 19 — „Witraże”;
19.20 — Dobranoc i Dziennik (kol.):
20.20 .Informator turystyczny'
(kol.); 20.40 — Z twórczości kom­
pozytorów rosyjskich i radziec­
kich: Piotr Czajkowski — „Party­
tury i listy” (kol.); 21.25 — 24 go­
dziny (kol.); 21.35 — „Witamy cię. 
Lino” — radziecki program roz­
rywkowy (kol.); 21.55 — Estrada
dokumentalna: „Ta epopeja nie zo 
stała napisana”.

Będąc pewnego dnia w poznańskim Domu Towarowym, usłyszałem na schodach z ust jakiejś klientki, obju­czonej pakunkami i ciągnącej za rączkę kilkuletnie dziecko, że architekt, który projektował ten „okrąglak”, P0' winien codziennie dokonywać w nim wszelkich zakupów.Niefortunność projektu w odniesieniu do przeznaczenia budynku pogłębiona została (co było wielokrotnie już powo­dem krytyki) zbyt małą liczbą wind, z których w dodatsu nie wszystkie bywają czynne i nie wszystkie przeznaczone do obsługi klientów. Trzeba w „okrąglaku” mieć końskie zdrowie, by drapać się choćby tylko na piąte, czy szóste pię­tro, albo równie zdrowe nerwy, aby doczekać swej kolejki ao windy. . .Dostanie się z górnych pięter z powrotem na parter równie utrudnione. Pomijając już sytuację ludzi, którzy no­żna ją zawrotu głowy na sam widok tej spirali schodów, są one — jak na panujący tam ruch — zbyt wąskie i zdecy0. wanie niewygodne do schodzenia. Do wchodzenia, zresZ' także. Z windy zaś, jak głoszą wywieszki na piętrach, nW8 korzystać w kierunku parteru wyłącznie osoby starsze, walidzi oraz kobiety ciężarne i z dziećmi.Zresztą decyzję: kogo zabrać na dół, a komu przed n zamknąć drzwi — podejmuje dźwigowy, kierując się cza sobie tylko wiadomymi kryteriami. Poskarżyła się nam • jedna z klientek PDT, że pewnego dnia znalazła się na ó_s®^ piętrze w grupce osób, liczących na to, że uda się na parter, chociaż żadna — oceniając „na oko” — nie o wiadała warunkom, uprawniającym do tego „luksusu ■ ,dźwigowy zlustrował wzrokiem czekające osoby, a nie z dując „uprawnionych” już zamierzał zamknąć drzwi, n ? zmienił jednak decyzję: wybrał cztery osoby i zatrzasną windę przed pozostałymi dwoma, zjechał w dół. .Dlaczego windy nie zwożą klientów również w . parteru? Na to pytanie dyrektor PDT — N. Szyfle/ y śnia (przepraszając klientkę za opisane nieporozumień1^ stan techniczny dźwigów wymaga częstych ich remon celu uniknięcia całkowitych przestojów w przypadku n P ograniczono zabieranie klientów w dół. . ogółn/ Rozumiemy intencje ograniczenia, ale zmuszanie klientów „okrąglaka” do dźwigania po schodach s^r,aw tej ków nie może trwać wiecznie. Dlatego uważamy, że cos sprawie — to znaczy dla wyeliminowania krytykowan wszechnie niedogodności — powinno w końcu kierom PDT (centrala w Warszawie i oddział w Poznaniu) P sięwziąć. Może należałoby obudować przy zewnętrzn nie budynku szyb z dodatkowymi dźwigami?Ograniczanie bowiem uprawnień do korzystania jest nie tylko uciążliwością dla setek klientów, ale P° schyłku XX wieku po prostu ś pieszy niezorientowany jezdnych swym anachronizmem, (zk)G Ł O S - 11 IX 1975


